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Indholdsfortegnelse

Året 2024 nærmer sig
Og det med en hel masse spændende tiltag, som besty-
relsen planlægger, og det beder de os om at hjælpe dem 
med det, så det er bare på med vanterne!

Jeg vil gerne ønske alle en rigtig dejlig jul og et fest-
ligt nytår. Måske vil nogle fortælle os andre om, hvordan 
julen med pletterne gik, de kan jo være opfindsomme 
vores dejlige plettede venner. Ophelia er rigtig glad for 
clemmentiner, dem skal man ikke sætte et sted, hvor hun 
kan nå dem, så bliver de spist, og hun kan selv pille dem, 
dygtig lille hund.

Hvert år er der også mindst en nisse der mister livet, den
bliver tømt for indhold, men altså, hvordan skal hundene 
da også kende forskel på tøjdyr og nisser, jeg spørger 
bare?

GLÆDELIG JUL TIL ALLE!

Bestyrelsen har ordet
Bestyrelsen vil gerne slutte året med at rette 
en stor tak til alle jer, som gennem mange, 
mange år har støttet Dansk Dalmatiner Klub 
ved at være medlem af klubben.  Nogle af jer 
har endda været medlem i meget mere end 
et kvart århundrede, - også selv om I måske 
ikke længere har en dalmatiner.  Tusind tak 
for det!  Uden jer havde vi ikke kunnet tilbyde 
medlemmerne det, som vi kan i dag og i de 
kommende år.

I det forløbne år har Dorthe Jakobsen set sig 
nødsaget til at udtræde af bestyrelsen.  Helle 
Plougmann er derfor trådt i Dorthes sted, og det 
vil samtidig sige, at Helle er valgt for resten af 
perioden indtil generalforsamlingen 2025.

Udstillinger
I de seneste 10 år har klubben afholdt 6 
udstillinger årligt, mens antallet af Dansk Kennel 
klubs udstillinger gennem den samme periode 
er øget med næsten 50%, fra 11 udstillinger 
i 2013 til nu 16 udstillinger årligt.  Det er en 
stor øgning, og specialklubberne har da også på 
formandsmødet med DKK bedt om at skrue ned 
for antallet af udstillinger, hvilket DKK afviste.
Med så mange årlige udstillinger er de fleste 
udstillere sikkert nødt til at prioritere.  Derfor 
håber bestyrelsen, at dalmatinerfolket vil 
prioritere Dansk Dalmatiner Klubs kommende 
udstillinger højst for at støtte klubben.

Seminarer
Bestyrelsen planlægger 2 seminarer det kom- 
mende år.  Se mere herom under Nyt fra avls- 
og sundhedsudvalget.

Webshop
Webshoppen er nu i funktion på klubbens 
hjemmeside, www.dalmatinerklubben.dk
Måske et krus, et flot hundetegn eller vedhæng 
som julegave kunne være fristende.

Brainstorming møde om idéer til klubben
Bestyrelsen planlægger et teams møde, som 
forhåbentlig kan løbe af stablen i januar måned.  
Det er tanken, at alle indbydes til at deltage i 
et brainstorming arrangement på Teams, hvor 

vi håber, at alle vil være med til at give os et 
bud på, hvad medlemmerne ønsker sig. Vi har 
tænkt på følgende hovedpunkter:

a.. Hvad er I glade for i Dalmatineren?
b.. 	Hvad savner I, og hvad er der for meget af 

i Dalmatineren?
c. Hvilken type indhold ønsker I?  Fag- 

lige artikler om sundhed, foder, 
lydighed, beretninger fra almindelige 
dalmatinerejere?

d. Ønsker I opdrættermøder, medlems-
 møder?

e.. Ønsker I foredrag?  Hvilke emner?
f. Ønsker I webinarer ? Om hvilke emner?
g. Ønsker I fælles gåture?
h. Ønsker I lokale ”kaffe-møder” med 

planlagte eller spontane emner?
i. Ønsker i arrangementer med fremmøde? 

En weekend, en hel dag, en halv dag, 2 
timer?

	
Måske juleferien kunne bruges til at fundere 
over emnet.
Arrangementet vil blive annonceret på 
hjemmesiden og på Facebook; men I kan også 
skrive en notits til Jette Mauritzen på sekr@
dalmatinerklubben.dk eller jm@dalmatin.dk.  
Så vil vi sende jer et link til arrangementet, når 
det er helt fastlagt.

Efter tidligere års stormvejr ser klubben nu ud 
til at være ved at komme i god gænge; der er 
orden på det administrative, og organisationen 
er ved at fungere, så vi kan se frem til 2024 
med fortrøstning.

Med håbet, om at alle fortsat ønsker at støtte 
klubben, og at mange, nye medlemmer slutter 
sig til i det nye år.

Ønsker bestyrelsen hermed alle 
en rigtig glædelig jul og et godt og 

spændende nyt år.

Alle to- og firbenede ønskes Glædelig Jul 
og Godt Nytår, på gensyn i 2024.
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Nyt fra Avls- og Sundhedsudvalget
I seneste nummer af Dalmatineren stillede vi medlemmerne et seminar i udsigt her 
i efteråret.  Selv om vi var i fuld gang med at finde foredragsholdere allerede inden 
sommerferien, viste anstrengelserne sig at være forgæves.  Efteråret er åbenbart 
højsæson for foredrag og medlemsarrangementer; for alle de foredragsholdere, vi havde 
udset os, var optaget af andre arrangementer.
Vi har derfor ”rystet posen” og har i 2024 planlagt 2 arrangementer.
Vi har nu haft mulighed for at invitere de allermest vidende inden for emnerne, så vi håber, 
at medlemmerne tager godt imod tilbuddene.

Foderseminarer
24. februar 2024 i Agedrup ved Odense
Foredrag om foder v/ Royal Canin og Hundefodernørden, Ann-Kristin Meyer, som er cand.
scient. med speciale i hundeernæring.
Her behandles emner omkring tørfoder, vådfoder, hjemmelavet mad og Barf.  Der bliver 
også lejlighed til at stille spørgsmål til foredragsholderne.
Læs gerne referatet andetsteds i bladet omkring foredraget: Hjælp! Min hund har allergi, 
- og/eller foderintolerance – og eller/fodersensivitet.  Her beskrives blandt andet nogle 
af de grundlæggende begreber i foder og fodring, som kan være gode at kende til inden 
foderseminaret, der blandt andet også kommer til at omhandle andre emner omkring foder, 
kosttilskud og fodersammensætninger.  Særligt fodring af dalmatinere vil vi helt sikkert 
ønske berørt.

Reproduktion, fødsler og hvalpe
Medlemsmøde
Efteråret 2024
Foredrag om reproduktion, fødsler og hvalpe.  Vi har en foredragsholder i kikkerten, som har 
bred erfaring inden for emnerne, så der er også afsat god tid til spørgsmål fra deltagerne.
Efter foredraget håber vi at kunne sammensætte et medlemsmøde, hvor vi kan få tid til at 
tale med hinanden og drøfte aktuelle emner og de emner, som har været berørt det forløbne 
år.

Insektfoder
For nogen tid siden kom der en melding fra en opdrætter i Sverige om et voldsomt tilfælde 
af urinsten og purinindhold på 850 mg urinsyre/100g i sort soldaterfluelarve, som er det 
insekt, der næsten altid bruges i insektbaseret hundefoder.  Samme tal oplyser Ofrieda.de, 
mens Bellfor hundefoder oplyser, at deres insektfoder er purinfattigt, 4,3 mg purin/100g 
vådfoder.
Der er jo her en åbenlys forskel i oplysningerne, så udvalget har sat sig for at undersøge sagen 
nærmere, hvorfor vi har god kontakt med et dansk firma, som avler sorte soldaterfluelarver 
og fremstiller insektmel af dem.  De arbejder på at finde indholdet af puriner i larverne.

Purin indhold oplyses i øvrigt som regel i mg urinsyre/100g.
1 mg urinsyre svarer til 0,42 mg purin.

Indkaldelse til Generalforsamling 2024

1. . Valg af dirigent og referent.
2. . Valg af 2 stemmetællere.
3a. Formanden aflægger bestyrelsens årsberetning til godkendelse.
3b. Forelæggelse af eventuelle udvalgsrapporter.
3c. Mulighed for supplerende spørgsmål til bestyrelse og udvalg.

4.                  Kassereren aflægger beretning om det reviderede regnskab til godkendelse og 
meddelelse af ansvarsfrihed.  

 5a. Kassereren forelægger næste års kontingent, til godkendelse.
5b. Kassereren forelægger bestyrelsens budgetforslag, til orientering.
6a. Behandling af forslag fra bestyrelsen.
6b. Behandling af forslag fra medlemmerne.
7.    Offentliggørelse af valg til bestyrelse og suppleanter. Stemmesedler, som afleveres på 

dagen, skal afleveres inden pkt. 7.
8. Valg af revisor og revisorsuppleant.
9. Fremtidig virksomhed.

10. Eventuelt. 

Forslag til kandidater til bestyrelsesvalget sendes til formanden (formand@dalmatinerklubben.
dk) eller sekretæren (sekr@dalmatinerklubben.dk) senest 6 uger før generalforsamlingen. 
Husk 3 stillere.
6 uger før generalforsamlingen vil sige senest lørdag den 20. januar 2024.

På valg er: Jens Møller Christensen, Charlotte Jenvall og Jette Mauritzen

Navne på kandidater, som stiller op til valg, offentliggøres senest 4 uger før generalfor-
samlingen.

Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være bestyrelsen (best@
dalmatinerklubben.dk) i hænde senest 4 uger før generalforsamlingens afholdelse.
4 uger før generalforsamlingen vil sige senest lørdag den 3. februar 2024.

Senest 2 uger før generalforsamlingen, det vil sige den 17. februar, offentliggøres det 
reviderede regnskab samt forslag fra bestyrelse og medlemmer på hjemmesiden.

I 2024 afholdes ordinær generalforsamling den 2. marts 
2024 kl. 14.00 efter udstillingen i  Salbrovadhallen, 
Salbrovad 30, Salbrovad, 5610 Assens.

Dagsorden fremgår af klubbens vedtægter. Yderligere 
information vil løbende blive tilgængelig på klubbens 
hjemmeside ( www.dalmatinerklubben.dk )



6 7

På klubbens hjemmeside, www.dalmatinerklubben.dk,  er der mange nyttige infor-
mationer om klubben og dalmatineren.

Der er også et Klubforum for Medlemmer, hvor i har adgang til informationer, som kun 
medlemmer har adgang til. Ved indmeldelse i klubben har i fået et password til at logge ind 
på klubforum med, hvis I har glemt det, så skal i bare bede om et nyt.

ALLE medlemmer, som får ny hvalp, kan prøve 2 udstillinger uden betaling på Dansk 
Dalmatiner Klubs egne udstillinger med 2 stk. Wildcards, som kan udstedes til baby og 
hvalpeklasserne. I skal søge om det inde på hjemmesiden.

Det er hundens alder på udstillingstidspunktet der afgør hvilken klasse man kan stille op i.

Medlemmer kan søge om tilskud til:

• DKK’s Mentalbeskrivelse - der kan ydes et tilskud på kr. 250,- Ansøgning om tilskud sendes til 
klubbens kasserer (kasserer@dalmatinerklubben.dk) senest 3 måneder efter registrering 
af resultatet.

• Høretest (BAER) - der kan ydes et tilskud på kr. 100,- pr. registreret individ, når høretestresultatet 
er registreret i DKK, og når udfyldt kuldoplysningsskema er modtaget af DDK. Ved hvalpekuld 
ydes der tilskud til maksimalt 8 hvalpe.
Der kan kun ydes tilskud til høretest for hvalpe der opfylder reglerne for at komme på klubbens 
hvalpeliste. Der kan søges om fuld godtgørelse for hvalpe der viser sig at være helt døve. Disse 
hvalpe er en del af de 8 hvalpe der kan søges om tilskud til. Ansøgning om tilskud til høretest 
skal være klubbens kasserer (kasserer@dalmatinerklubben.dk) i hænde senest 3 måneder 
efter testen.

• Der kan i særlige tilfælde søges tilskud til specielle undersøgelser, typisk hvis der er mistanke om 
arvelige racebundne undersøgelser.

Samtidig vil vi i bestyrelsen gøre opmærksom på 2 platforme under Dansk Kennel klub 
(DKK).

Hundeuniversitet: www.dkk.dk/hundeuniversitetet/start
Her kan du finde: fysiske kurser, online kurser og live webinarer. Du behøver ikke at være medlem af 
DKK for at gøre brug af hundeuniversitet.
Sirius Stjerne i Frivillig Håndtering; www.dkk.dk/kurser-prover-og-traening/aktiviteter-med-din-
hund/sirius-stjernehund/sirius-stjerne-i-frivillig-håndtering
Kurset, Sirius Stjerne i Frivillig Håndtering, henvender sig til dig, der som hundefører gerne vil lære 
grundlaget for at træne frivillig håndtering med din hund.

Ingen af disse 2 platforme kræver medlemskab af DKK. Så gå ind og studér dem og se, om det er noget 
for dig/jer. 

Info til DDK’s medlemmer1 mg purin svarer til 2,4 mg urinsyre.

Det vil sige, at purintallet altid er 2,4 gange mindre end urinsyretallet.
Hvis man derfor støder på et usædvanligt lille tal, kan det skyldes, at tallet oplyses som ren 
purin.

Ved de mest almindelige kødtyper, okse, svin, lam og kylling er der som regel omkring 150 
- 200 mg urinsyre pr. 100 g råvare.  Det vil altså sige, at de 850 mg, som blev oplyst fra 
Sverige, er ret mange gange mere end indholdet i traditionelt kød.
Se i øvrigt mere om purin indhold på  www.gichtinfo.de/purintabelle

GF-beslutning
På generalforsamlingen i begyndelsen af året besluttede man, at bestyrelsen skulle henvende 
sig til Dansk Kennel Klubs sundhedsudvalg angående vores avlsstrategi for dværgvækst.
Sundhedsudvalget har leveret oplæg til henvendelsen til bestyrelsen, og når dette læses, er 
materialet sikkert allerede afleveret til DKK.

Girokort til betaling for kontingent 
2024 vil blive udsendt midt december 

2023, forfald, den 04.01.2024
Et girokort kan sagtens forputte sig mellem 
reklamerne, bare I er opmærksomme på dette.
Men I kan også sætte kontingentindbetalingen til 
PBS-betaling, men vær opmærksom på, at det først 
gælder for 2025. Den første gang skal i selv sørge for 
betalingen.
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Forkortet referat.  Den uforkortede udgave findes på DDK’s hjemmeside.
Referat fra bestyrelsesmøde den 14. september kan ses på hjemmesiden.

Deltagere: Jens Møller Christensen (JMC), Kirsten Ottow (KIO), Charlotte Jenvall (CJ), 
Jette Mauritzen (JM) samt suppleant Allan Tirsgaard (AT).  Fraværende: Helle Plougmann

1. Godkendelse af dagsorden
Godkendt med tilføjelse af e-mail fra medlem vedr. scanner og udstillingsansvarlig.

2. 	Godkendelse af referat fra seneste møde 14. september 2023
Godkendt referat er på hjemmesiden.

3. 3.	Opfølgning af seneste referat - den 14. september2023
Opfølgning fremgår af de efterfølgende punkter.

4. Meddelelser fra formanden

Nedsættelse af udvalg. 
a. Udstillingsudvalg: 

(JMC) og (KIO).  Mette Grüner Vindfeldt er indtrådt i udvalget.

b. Aktivitetsudvalg: 
Personer uden for bestyrelsen.  Se pkt. 7.b.

Gennemgang af skriftlige henvendelser fra medlemmer og andre
Indgået post siden seneste møde.  2 e-mails, dels angående dommer i Roskilde og dels vedrørende 
chipscanner og udstillingsleder.  Er behandlet under pkt. 7.a.

Uafsluttede henvendelser - Ingen, som ikke er omfattet af senere punkter.

5. 	Gensidig orientering siden sidst om forhold, der ikke er tilknyttet korrespondance
Evt. søgning af sponsorgaver. Gentagelse.

6. Uafsluttede og nye sager

a. Webshop – Webmaster har aktiveret webshoppen på hjemmesiden, så den fungerer og er synlig 
for alle.

b. Kuldoplysninger - P.t. mangler kuldoplysninger fra et medlem.

c. Arven efter Annette Viele - Afventer besked fra arving.

d. 	Julefrokost -  (KIO) fremlagde julefrokostmenu og prisforslag, som blev godkendt.

e. Generalforsamling – forberedelse og planlægning
Dirigent: (JMC) kontakter Michael Johannesen.  Hvis han ikke kan, kontaktes Bjarke Sabroe.
Referent: (JMC) kontakter Uli Nomis.

(JMC) gør oplæg til bestyrelsens beretning klar inden 20. januar.
Udvalgsrapporter indkaldes fra udstillingsudvalg og avls- og sundhedsudvalg.

Sted for GF:  Er reserveret. Forplejning som seneste GF.
Webmaster og sekretær udsender stemmesedler ved evt. kampvalg. 

f. Brev til DKK’s sundhedsudvalg angående GF beslutning.  (CJ) gør materiale klar til at sende til DKK’s 
sundhedsudvalg. Materialet består iflg. bestyrelsesbeslutning af:
CJ’s tidligere fremsendte udkast, ordret gengivelse af generalforsamlingsbeslutning samt avlsstrategi 
for dværgvækst.  Se baggrund for beslutning i pkt. 7.c.

g. Seminarer og kurser 2024.  Budgetforslag godkendt.  Se detaljer i pkt. 7.c.

Referat af bestyrelsesmøde den 30.10.2023
     

     7. Nyt fra udvalgene

a. Udstillingsudvalg

1. 	Familieklasse til juleudstilling.  Ved seneste møde blev detaljeret forslag fra (JM) om 
kriterier og praktisk gennemførelse gennemgået.  KIO oplyser, at hun ikke er færdig 
med ændringer, så familieklasse aflyses for juleudstillingen og bliver udskudt til 
klubudstillingen. 

2. Udvalget holder møde om dommervalg for egne udstillinger i 2025.

3 Klage over dommer ved én af udstillingerne i Roskilde.  Repræsentanter fra anden 
raceklub var enige i at deltage i fælles henvendelse til DKK.

4. Mail fra et medlem angående udstillingsledelse og chipscanner.  (KIO) skriver et (eller 
flere) navne som udstillingsansvarlig i PM.  Der erhverves ikke en chipscanner.

b. Aktivitetsudvalg

1. Aktiviteter og aktivitetsgrupper.
(CJ) mener, at vi skal indtage en afventende holdning og se, om der evt. kommer 
initiativer fra medlemmerne.
(AT) foreslår, at vi annoncerer emnet på juleudstillingen.
(KIO) og (JM) mener, at vi uden respons gennem lang tid har gjort alt for at skaffe 
medlemmer til udvalg eller aktivitetsgrupper.

2. 	Brainstorming møde angående medlemmernes ønsker støttes af bestyrelsen.
Teams eller zoom møde midt i januar.
Se emner til dagsorden i bestyrelsen har ordet, allerførst i dette nummer af 
Dalmatineren.

c. Avls- og sundhedsudvalg
1. 	Spørgeskemaundersøgelsen. Er iflg. (CJ) ikke kommet videre.

2. Forslag til budget for 3 arrangementer i 2024.  Arrangementerne indebærer en 
samlet, overslagsmæssig udgift på kr. 20.700,-.  Hvis der afsættes kr. 10.000,- til 
arrangementerne i 2024-budgettet, ser arrangementerne ud til at være finansierede.

(JMC) og (JM) støtter forslagene om fysiske møder.  (KIO) mener, at det kunne være 
webinar.  (CJ) er bekymret for, om 3 arrangementer er for meget.
Prisen for deltagelse blev fastlagt til:  Kr. 75,- for medlemmer og kr. 150,- for ikke 
medlemmer.

Pris og antal deltagere vurderes efter første arrangement og tilpasses evt. derefter.

24. februar 2024 i Agedrup ved Odense: Hundefodernørden samt Royal Canin.

27. april 2024 i Agedrup:  Nina Diers, Anicura Køge dyreklinik.  Om reproduktion, 
fødsler og hvalpe.  Efterfølgende: Medlemsmøde med emner, som vi selv finder på.

26. oktober 2024 i Agedrup:  Charlotte Bjørnvad proff. i ernæring på landbohøjskolen 
og Anett Weber, dyrlæge i Helsingør, om Barf.

3. 	Brev til DKK’s sundhedsudvalg angående dværgvækst. CJ har lavet oplæg til brev 
til DKK’s sundhedsudvalg.  OK til oplægget fra alle de 4 fungerende medlemmer af 
udvalget.  Der er ikke stemning for at medsende (AT)’s detaljerede redegørelse.

4. Insektfoder og purin indhold.  Melding fra opdrætter i Sverige om urinsten og meget 
højt purinindhold i larver i insektfoder. 
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8. PR-opgaver
DKK har endelig vedlagt foldere ved stamtavler i første forsøg.  Lad os håbe, at det nu er 
løst.

9. Hjemmeside
Den gamle hjemmeside fra før ca. 2014.  Webmaster har fundet en meget billigere udbyder.  
En ikke nær så kendt og velrenommeret udbyder; men der tegnes dobbelt abonnement i ½ år, 
hvor den nye udgave kan testes, uden at den gamle går tabt.

10. Facebook
KIO) har nu fået kontakt til en sjællandsk Facebook gruppe: Dalmatiner & Aktiviteter. 

11. Dalmatineren
a. (JM) har fremsendt bestyrelsen har ordet, til godkendelse i bestyrelsen.
b. 	(JM) skriver referat af webinar med Hundefodernørden om fodring og allergi.
c. (KIO) laver notits om at huske betaling med girokort, hvis man ikke er tilmeldt 

betalingsservice.
d. Indkaldelse til generalforsamling.

12. Idé-banken
Forslag og udestående emner:  Ingen nye siden sidst.

13. Økonomi
Overskud p.t. kr. 33.108,-.  Økonomien ser fornuftig ud i flg. (KIO)

14. Eventuelt
15. Næste møde:  

22. januar 2024

Tina Thorsen med hunde på vintertur.

”Vintertur til Norge - Bertha, Bacardi og Diva”.
Ejer: Mette Christensen, Svendborg.
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Hailie er godt tilfreds med sine gode, slidstærke hundesko på rigtig kolde dage. 
Foto: Mette K. Rasmussen, Odder.

Mathi (Frihedens Prince Unicorn) og Vincent (Kernehuset’s Danish Dynamite). 
Ejere: Kirsten og Lars Ottow, Holstebro.

Zoffis yndlingsplads med udsigt.  Spots Spot on Darling Zoffis. 
Ejer: Carina Vestergaard Jacobsen. 

Husk
Hvis du vil reducere risikoen for urinsten
- 	Hælde rigeligt vand på foderet
- Foder med ret lavt purinindhold
- 	Foder med moderat proteinindhold
- Ret hyppige tisseture
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Hjælp!  Min hund har allergi
og/eller foderintolerance
og/eller fodersensivitet
Refereret af Jette Mauritzen, som er lægmand inden for foder, og som derfor ikke kan 
garantere, at alt er refereret fagligt helt korrekt.
Sidst i artiklen er enkelte fagudtryk forklaret i alfabetisk orden.  Inde i teksten er ord, som 
forklares bagest, markeret med et tal således 1).

Ann-Kristin Meyer, webinar 12. oktober 2023
Ann-Kristin Meyer er cand. scient. i Animal Science fra Københavns Universitet med 
speciale i hundeernæring. Hun driver virksomheden Hundefodernørden, vor man kan købe 
skræddersyede ernæringsplaner til sin hund.

Hvad er allergi
Allergi er en overdreven immunreaktion på et eller flere fremmede stoffer fra miljøet eller 
foderet.
Ægte allergi ses som en prompte, voldsom reaktion  med hævelser i ansigt og luftveje.  Den 
kan være livstruende.
    -	    En central del af immunreaktionerne er histamin 6).
    -	    Allergifremkaldende stoffer kaldes for allergener 1).
Reelle allergier ses forholdsvis sjældent.
Allergi kan ikke helbredes.

Andre symptomer på allergi er:
Kløe – som kan medføre rødme, sår, hotspots, bylder, knopper, pelstab, farveændringer i 
pelsen, tør og skællet hud.  Kløe udløses ofte først ved større mængder af allergenet.
Øre symptomer – lugt, kløe, betændelse
Mave-tarm symptomer – dårlig mave, gas (prutter (ref.)), opkast, kvalme, opstød
Sekundære symptomer: Fordi hunden slikker, bider eller kradser sig, svampe infektioner, 
bakterieinfektioner. Behandling med antibiotikum eller antimykotikum.
Stress, f.eks. som følge af kløen.  Stress fører til dannelse af frie radikaler 5), som er en 
naturlig del af immunsystemet.  Stress forværrer symptomer.

Miljøallergener: f.eks. pollen, græs, insektstik, lagermider, husstøvmider, skimmelsvampe, 
loppespyt.
Foderallergener: Findes altid kun i proteiner.  Der findes ingen kulhydratallergier og ingen 
fedtallergier.
(Hvis der er proteinrester i f.eks. fiskeolie, kan fiskeolie alligevel være allergifremkaldende. 
Stoffer skal have en vis størrelse for at kunne udløse en allergisk reaktion; men 
tilsætningsstoffer kan gå i forbindelse med proteiner og kan på den måde blive til allergener.)

Okse, kylling, lam og hvede er if. en tysk kilde de hyppigste årsager til foderallergier.

Årsager til allergi – er endnu ikke klarlagt, men skyldes sandsynligvis en genetisk komponent 
og kan derfor ikke forebygges ved foder.

Opstår som regel i hvalpe- og unghundestadiet, når hunden er kommet i kontakt med 
allergenet for mindst anden gang.
Ingen avl på hunde med allergi. 

Diagnosticering:
Miljøallergier: blodtest – ganske pålidelig
Fodermiddelallergi:

- 	Fodereliminationstest. Fodre i 8 uger med hjemmelavet mad bestående af 
få komponenter; f.eks. hest og kartoffel.  Efter de 8 uger går man tilbage 
til det gamle foder.  Hvis der herefter viser sig en forværring, har hunden 
fodermiddelallergi.

- Blodtest.  Viser i princippet kun, hvad hunden tidligere har spist og kan 
bruges til at vælge fodermiddel i eliminationstest.

- Andre tests. Spyttest, hårtest, celletest m.m. er ikke validerede 13).
Den endelige diagnose, allergi, må kun stilles af en dyrlæge

Behandling:
Miljøallergier:

- 	Vaccination (hyposensibilisering)
- Undgå allergenet 1) (som kan være vanskeligt)
- Hygiejne – meget hyppig vask af gulve, tæpper o.s.v. for at reducere 

mængden af husstøvmider.
- Fodervalg ved lagermideallergi og skimmelsvampeallergi.  Foder opbevares i 

lukkede poser.  Vælg gerne fersk foder, som opbevares i fryser.
- Parasitbehandling
- Symptombehandling med immunsupprimerende midler 7) (dvs. midler, som 

dæmper eller hæmmer  immunsystemets reaktioner (ref.)).

Foderallergier:
- 	Undgå allergenet 1)- kræver ofte hjemmelavet mad.
- Symptombehandling med immunsupprimerende 7) midler.  Bør som regel 

kunne undgås. 

Understøttende behandling:
Histaminfattig kost – især aktuel ved miljøallergier, da det kan være vanskelig eller umuligt at 
fjerne allergenet ved miljøallergi.  Ved ren foderallergi er det nemmere at fjerne allergenet.
Histamin 6):  Er et naturligt stof, som forekommer i animalske organismer, men også i 
planter og bakterier. Spiller en central rolle i immunsystemet, da det er signalstof i 
betændelsesreaktioner og fører til hævning af væv.  Dannes hovedsagelig i mastceller 9).
Ved en allergisk reaktion frigives forøgede mængder histamin.
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Følgende indeholder større mængder histamin end andre fodermidler:
- Konserves, f.eks. sardiner
- Forarbejdede kødprodukter, f.eks. pølser og ost
- Kemiske tilsætningsstoffer
- Lagring af fødevarer øger mængden af histamin.
- Nogle fødevarer fører til dannelse af histamin i kroppen, f.eks. tomater, 

citrusfrugter, jordbær, bælgfrugter, avocado, soja m.m.

Histaminfattig kost understøtter, at der ikke forekommer symptomer. 
Giv din allergihund så frisk og uforarbejdet foder som muligt.

Foderintolerance
I modsætning til allergien er foderintolerance en stofskiftebetinget mekanisme,  og der er 
i første omgang ingen bagvedliggende immunreaktion.  Påvirker alene mave-tarmsystemet 
og er forholdsvis nem at undgå med det rette foder.
Symptomer:  Dårlig mave, tynd mave, luft i maven.

Fodersensitivitet
Foderintolerance kan på sigt føre til en immunreaktion, som kaldes fodersensivitet.

Symptomer:
Fodersensivitet giver samme symptomer som ved allergi, d.v.s. kløe, øresymptomer m.v.

Mekanismer bag fodersensivitet:
80% af immunsystemet ligger rundt om tarmene.
Hvis tarmvæggen bliver utæt som følge af dysbiose 4) (overvægt af skadelige bakterier 
i tarmen), og derfor gennemtrængelig for helt eller delvist ufordøjede foderpartikler, kan 
foderet passere tarmvæggen og gå ud i blodet.  Immunsystemet omkring tarmene kommer 
i kontakt med foderpartiklerne og kan give en immunreaktion, når immunsystemet reagerer 
på foderpartiklerne og sensibiliseres.
Et fysiologisk problem bliver nu til et immunologisk problem.

Årsager til utæt tarm (Leaky Gut):
Hovedårsagen er en dysbiose 4), som er en ubalance mellem sundhedsfremmende og 
sundhedsskadelige mikroorganismer i tarmen.
Årsager til dysbiose er:

- For store mængder stivelse/sukker (kulhydrater 8) (ref.)) – grænsen er individuel 
fra hund til hund. (Gerne højst ca. 20% stivelse.  Overskydende ufordøjet 
materiale medfører gæring i tarmen.  Er oplyst ved et tidligere webinar (ref.))

- Lav proteinkvalitet; dvs. stærkt forarbejdet protein i tørfoderet.  Frisk kød, som 
kommer i tørfoderet, er bedre end kødmel.

- Stress
- Lang tids brug af antibiotika
- Giftstoffer i foderet og miljøet; f.eks. glyfosat og tungmetaller
- Parasitbehandling

Årsager til atopisk dermatitis (hudbetændelse)
Hudsygdomme kan i mange tilfælde forekomme som følge af utæt tarm – Leaky gut.
Leaky gut kan medføre leaky skin. Tarmvæg og hud er hundens barriere til udemiljøet.  
Betændelser i tarmvæggen vil vise sig som betændelse i huden; f.eks. røde og irriterede 
hudområder, tilbagevendende hotspots m.v.

Svampeinfektioner som følge af svampe i tarmen.  Svampe kan medføre snaskede ører og 
sure tæer. Svampe lever af sukker.  Undgå derfor sukker i foderet og bekæmp svampene 
med fordøjelsesenzymer med cellulase.

Hvad kan hundeejeren selv gøre?
Allergi:

- Undgå allergenet 1)
- Anvende histaminfattigt 6) foder (gælder særligt ved miljøallergener)

Foderintolerance:
- Undgå de konkrete næringsstoffer, som hunden ikke er i stand til at nedbryde.
- Tilpas hundens foder til dens enzymaktivitet.

 Fodersensivitet:
- Undgå næringsstoffer, som hunden reagerer på.
- Tilpas hundens foder til dens enzymaktivitet.
- Undgå dysbiose vha. foder/tilskud (forebyggelse).

Generelt
Undgå dysbiose 4)

- Giv mindst mulig stivelse/sukker.
- Brug høj proteinkvalitet
- Tilskud, som fremmer tarmsundheden:  probiotika og præbiotika (præbiotika 

er fibre, som probiotika lever af).
- Tilskud af: Spirulina, MSM og Kollagen.

Leaky gut.  Kilde: GUTCARE.  The Digestive Specialists.
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Støtte immunforsvaret vha. antioxidanter:
E-vitaminer
Selen
C-vitaminer
Sekundære plantestoffer, så som urter, svampe, frugt og grønt

Støtte huden:
Zink
B-vitaminer
Linolsyre (indeholder omega 6)
Gamma-linolensyre (indeholder omega 6)
Kæmpe natlys, hjulkrone m.fl.
EPA og DHA (indeholder omega 3) virker i høj grad betændelseshæmmende

Variation i foderskålen
Fremmer mange, forskellige mikroorganismer.

- 	Hjemmelavet mad kan ifølge sagens natur varieres.
- Tørfoder.  Vælge forskellige varianter af samme fodermærke. Variere mellem 

forskellige fodermærker, men i samme ”boldgade”.
- Supplere med madrester.
- Hvalpes immunsystem skal ikke udfordres for meget.  Derfor indføres variation 

i foderet kun gradvist.
- Sørg for at der er mindst én proteinkilde, som hunden ikke får, så den kan 

bruges ved en evt. eliminationstest.

Forarbejdning af foder
Stærkt forarbejdet foder fremmer dysbiose 4):

- Tørfoder er stærkt forarbejdet.
- Stærkt forarbejdet mad er mad, som er tilsat stoffer for at imitere kvalitet 

og smag.  Det kan f.eks. være mad, som indeholder konserveringsmidler, 
smagsforstærkere, farvestoffer, sødestoffer, emulgatorer m.v.

 
Varmebehandlet foder fordøjes ikke så godt som fersk kød.

Barf, som tilsyneladende har gode egenskaber:
- Mere mangfoldig tarmmikrobiota (mikroorganismer i tarmsystemet)
- Større produktion af butyrat 3) (godt for tarmvæggen i flg. tidligere webinar 

(ref.))
- Måske skyldes de gode egenskaber, at der er mere protein og færre kulhydrater.

Log-bog
Hvis din hund har udfordringer med mave og hud, kan det være værdifuldt at føre en logbog.

- Notér hvad hunden spiser, snacks og godbidder samt det, som den selv 
samler op på gåturen.

- Notér symptomerne.
- Notér fravær af symptomer.

Ordforklaringer:
Webinaret indeholdt mange fagudtryk.  Nogle, men ikke alle, blev forklaret.   Derfor har jeg 
forsøgt v.h.a. Google at finde forklaringer på nogle af ordene:

1 Allergen – allergifremkaldende stoffer kaldes allergener.
2. Atopisk dermatitis – allergisk betinget hudbetændelse (inflammation).
3. Butyrat – næringskilde for tarmceller i tyktarmen.  Mindsker inflammation i tarmen 

og er med til at holde tarmvæggen sund og intakt.
4. Dysbiose – overvægt af skadelige mikroorganismer, sygdomsfremkaldende bakterier 

og svampe i tarmen. Kan medføre forstoppelse, diarre, luft i  maven og kan føre til 
Leaky gut.

5. Frie radikaler – angriber mange elementer i kroppen og kan f.eks. være skyld i 
inflammation, der kan give rødme og hævelse.

6. Histamin – er et signalstof, som spreder information mellem kroppens celler og er 
vigtig for immunsystemet.  Produceres i kroppen eller indtages gennem mad.  Der 
frigives histaminer ved allergiske reaktioner.  Frisk, fersk kød indeholder intet eller 
meget lidt histamin; ved ældningsprocessen og ved forabejdning dannes histamin.  
Antihistamin er medicin, som kan beskytte mod allergiske effekter forårsaget af 
histamin.

7. 	Immunsupprimerende middel – medicin, der undertrykker eller hæmmer 
immunsystemets reaktioner.

8. Kulhydrater – er kroppens foretrukne energikilde hos mennesker.  Det består af 
tre kategorier, sukkerarter, stivelse og kostfibre. Sukker er simple, kortkædede 
kulhydrater, som ikke behøver nedbrydning, men kan optages direkte.  Stivelse og 
kostfibre er komplekse, langkædede, og langsommere nedbrydelige kulhydrater.  
Stivelse giver dermed mere langvarig energi.

9. Mastceller – er en del af immunsystemet og bidrager til kroppens forsvar mod 
mikroorganismers invasion gennem slimhinder og hud.  Mastceller indeholder 
histamin, som frigøres som forsvarsmekanisme.

10. Proteiner – er et næringsstof, som bidrager med energi, er kroppens byggesten og 
bidrager prmært til vedligehold og opbygning af kroppen.  Proteiner findes både i 
kød og grøntsager.

11. Stivelse – se nr. 8 Kulhydrater.
12. Sukker – se nr. 8. Kulhydrater
13. Validere – gøre gyldig, anerkende efter bedømmelse.
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Hundetur ved Moesgaard Strand
Af Jette Mauritzen

I anledning af at løse hunde fra 1. oktober 
er tilladt på de fleste, danske strande havde 
Jens Mauritzen – med opbakning fra Dansk 
Dalmatiner Klub – inviteret til gåtur ved 
Moesgaard strand ved Århus på denne dato.

Turen var planlagt med fastlagte ruter.  Den 
første del af turen fulgtes alle ad i snor, så 
hundene kunne blive lidt bekendte med 
hinanden.  Herefter var det planen, at nogle 
kunne fortsætte i snor langs Giberå på en flot 
tur til den idylliske restaurant Skovmøllen.  
Resten kunne vælge ruten langs stranden, og 
på denne fine efterårsdag valgte alle denne 
rute. Alle hundene opførte sig eksemplarisk 
og så ud til at hygge sig gevaldigt.

Jeg forsøgte flere gange at tælle antallet af 

Der var virkelig gang i den på stranden. 
Foto: Carina Nautrup.

deltagere;  men det var umuligt.  De vrimlede 
rundt, - snart her, snart der.  Jeg tror dog, at 
der var 9 – 10 dalmatinere og med sikkerhed 
én boxer.  Skipper og Mauda på 5 - 6 måneder 
var de yngste. 

Deltagerne var også kommet fra nær og fjern.  
Vi var flere fra Århus-området, og desuden 
var der deltagere fra Vejle, Hammel, Kolind, 
Grenå – og måske flere steder, som jeg ikke 
fik opsnuset.

Efter turen samledes vi ved et bord-bænkesæt 
og fik kaffe, sodavand og kage.  Lucca’s ejere 
havde været så betænksomme at medbringe 
kager, der var tilovers fra festen i deres 
grundejerforening aftenen før, så der var kage 
nok til alle, - også til Pixel, som lige nåede at 
lave selvbetjening.

Et velfortjent hvil efter en tur ved stranden. 
Foto: Jette Mauritzen.

Lidt praktik
Annoncering.  Arrangementet blev annon- 
ceret flere steder:  I Dalmatineren, på klub- 
bens hjemmeside og spredt gennem de 
sidste 1-2 uger inden arrangementet også på 
Facebook; dels på klubbens side og dels på 
Dalmatinere i Midtjylland og Dalmatiner – os 
der elsker pletter.
Lidt praktiske overvejelser:

- At sørge for at man også kan 
deltage med hunde, der har behov 
for at være i snor.

- At tage hunden i snor, når man 
møder andre med hund i snor.

- At sørge for at hundene er i 
bevægelse på en fastlagt rute.  
Når man mødes i en større flok, 
kommer man nemlig let til at blive 
stående i en gruppe for at snakke, 
og så glemmer man hundene, som 
måske kommer

til at kede sig lidt og finde på
unoder.  Den frækkeste i flokken 
ser sig måske også sur på én 
af de andre.  Når flokken er i 
bevægelse, har hundene andet at 
koncentrere sig om.

- At være opmærksom på ikke at 
give spiseligt eller legetøj i en 
flok.

- At det må være bedst, at hunde, 
der er lidt madglade eller kan 
finde på at vogte sin mad, er 
i bilerne, mens der er mad på 
bordet.
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Bliv set i mørket 
Dobbelt så mange hunde påkøres i trafikken i vinterhalvåret. Langt de fleste uheld 
kan forbygges - derfor er det bare så vigtigt at blive set i mørket! 

Gode råd i mørket: 

• Brug kort line i trafikken, især om aftenen.

• Sørg for, at hunden har reflekser i halsbåndet - eller endnu bedre har en 
refleksvest på.

• Gå i venstre side, med hunden væk fra trafikken.

• Sæt en kraftig lygte i halsbåndet, eller på dig selv.

• Brug refleksvest, hvis du går tur i mørke områder.

• Stå stille i vejsiden, når der kommer trafik hvis du er i tvivl, om du og din 
hund er synlige nok.

Pas på dig selv og din hund! 

Kilde:  Dansk Kennel Klub.

GOD JUL FOR HUNDEN
Din hund skal aktiveres

I den kolde og mørke december måned 
bliver der måske skåret ned på længden af 
de daglige gåture. Det kan du kompensere 
for ved at give hunden flere sansemæssige 
muligheder for stimulering. På den måde 
øger du velværet og den mentale træthed 
hos din hund.

• Lugtesansen: Lad din hund søge efter 
sin mad - geme udenfor og meget gerne i 
sneen. Hunde er lavet til at søge og finde 
deres mad i vanskeligt terræn, så udnyt 
det! Har du en hund, som ikke bryder sig 
om kulden, eller bor du i lejlighed, kan du 
sagtens lave søgeøvelser indendørs. Sørg 
for, at maden bliver gemt godt og grundigt 
i krinkelkroge i forskellige højder. Det tager 
dig højst fem minutter at forberede, og det 
tager sandsynligvis din hund mellem 15 og 
30 minutter at finde maden eller godbid-
derne. Vær finurlig, og gør dig umage - især 
hvis din hund er vant til det.

• Smagssansen: Lad din hund opleve og 
smage andre ting end det, den normalt får. 
Det skal naturligvis være madvarer, som ikke 
er farlige for din hund. Har du prøvet at give 
din hund et råt æg? Det er faktisk en meget 
stimulerende oplevelse for din hund (og dig 
selv) og giver din hund en sjov og mental 
udfordring samtidig med en ny smagsople-
velse, når den får ”knækket skallern”.

• Aktiveringsgenstande findes der utal-
lige af, men du kan også hurtigt, nemt og 
billigt lave din egen med en helt almindelig 
halvliters sodavandsflaske. Sørg for, at den 
er tør indvendigt, fyld godbidder eller hun-
dens tørkostpiller ind i den, og lad din hund 
prøve at få det ud ved at puffe flasken med 
næsen eller daske den med poten. På denne 
måde stimulerer du både din hunds lugte-
sans og evne til problemløsning. Hold altid 

Af adfærdsbehandler og dyreinstruktør Betina Sabinsky (DogWise)

øje med din hund, når den har en genstand 
til aktivering, så den ikke får bidt noget i 
stykker og får det i halsen.

DET SJOVE JULETRÆ 
Et juletræ er ALTID spændende for både 
børn og dyr og giver dermed mange sanse-
mæssige indtryk. Har du en voksen hund, 
imponeres den nok ikke så meget mere, 
men har du en hvalp eller unghund, er det 
en helt anden sag.

Hvalpe og unghunde er som børn, skønne 
og dejlige umiddelbare væsener, men uden 
tanke for konsekvenser. Sørg derfor altid for, 
at din hund ikke er alene med juletræet. 
Det kan være en god idé at investere et lille 
beløb i en transportabel hvalpegård, så du 
kan sikre din hvalp, når du ikke lige er til 
stede og kan holde øje med, hvad den fore-
tager sig. Du kan få rigtig lækre og super-
hyggelige hvalpegårde i blødt materiale med 
et moderigtigt look afhængigt af din smag.

En hundehyggelig juleaften 
Hvis du ikke har den fornødne tid til din hund 
selve juleaften, kan du give den et lækkert 
hundeben fra slagteren at gnaske og på den 
måde samtidig give den en god stimulering.

Kan din hund ikke tåle ben, kan du forberede 
et lækkert hjemmelavet fyld og komme det i 
din hunds Kong (tyggelegetøj, der kan fyldes 
med fars, leverpostej eller dit helt eget lækre 
fyld). Du kan forlænge din hunds smagsop-
levelse ved at komme den i fryseren et par 
timer inden servering.

For hvalpe og unghunde er det vildt spæn-
dende at få et juletræ ind i huset. Så hold 
øje med dem.

Kilde: DYREFONDET 6/2013.
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Årets Dalmatiner tæve 2023
 
Multi CH.
Dalstorm Future Faith
DK02820/2018 01.08.2017 hvid m brun
Far: Skvå Luxury Item
Mor: Dalstorm Black Orchid
O: E. Sampson, E.M. Sampson, England
E: Thomas Frandsen, Allinge

Årets Dalmatiner 2023 

Blev årets Dalmatiner tæve med 157 point på 5 tællende udstillinger

Vi ønsker opdrætter, ejer og  Abbie  tillykke

DKCH.
Curias Handsome Hamilton
DK10682/2015 15.05.2015 hvid m sort
Far: Perdita’s Right On Time
Mor: Curias Dream & Desires
O: Charlotte Maag Jenvall, Slangerup
E: Charlotte Maag Jenvall, Ulla Overgaard, 
Bjarne Overgaard, Slangerup

Blev årets Dalmatiner med 161 point på 5 tællende udstillinger 

Vi ønsker opdrætter, ejer og James tillykke

Årets veteran 2023
DKCH.
Curias Handsome Hamilton
DK10682/2015 15.05.2015 hvid m sort
Far: Perdita’s Right On Time
Mor: Curias Dream & Desires
O: Charlotte Maag Jenvall, Slangerup
E: Charlotte Maag Jenvall, Ulla Overgaard, 
Bjarne Overgaard, Slangerup

Blev årets Veteran med 161 point på 5 tællende udstillinger 

Vi ønsker opdrætter, ejer og James tillykke

Årets junior 2023

Blev årets Junior med 112 point på 4 tællende udstillinger

Vi ønsker opdrætter, ejer og  Mambo  tillykke

Mellanmöllan Mambo No Five
SE53722/2022, 08.09.2022, hvid med 
sort 
Far: All About Spots Captain Morgan
Mor: Mellanmöllan Shangri-La
O: Annika Nilsson, Sverige
E: Amanda Sjöland, Sverige
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NY DANSK JUNIOR CHAMPION

NY DANSK CHAMPION
DEVDHCH

The Northern Light vom Hause Picolino 
VDH/DZGD 1593/19 19.08.2019 hvid m brun
Far: Charly Brown von Gut Nordholz
Mor: Bella Stracciatella’s Berry Blossom
O: Sandra Solterbeck, Tyskland
E:  Patrice David, Tyskland

Har opnået følgende danske certificat:  
11.11.2023	 Herning	 Dansk Kennel Klub	 Dommer: Sjoerd Jobse, SE.

Vi ønsker opdrætter, ejer og Nox tillykke

NY DANSK VETERAN CHAMPION
DKCH
Bell-A-Mir’s Hopeful Hailie  
DK12500/2014 23.06.2014   hvid m brun
Far:  Lots Of Spots Bruce The Boss
Mor: Aida
O: Charlotte Linde, Viborg
E: Mette K. Rasmussen, Odder

Har opnået følgende certificater:  
06.08.2022	 Horsens	 Dansk Dalmatiner Klub	 Dommer: Silvia Jäckel,DE.
04.03.2023	 Sørbymagle	 Dansk Dalmatiner Klub	 Dommer: Bertil Lundgren, SE.
15.10.2023	 Sørbymagle 	Dansk Dalmatiner Klub	 Dommer: Jean-Pierre Achtergael, BE.

Vi ønsker opdrætter, ejer og Hailie tillykke

Mellanmöllan Mambo No Five
SE53722/2022, 08.09.2022, hvid med sort 
Far: All About Spots Captain Morgan
Mor: Mellanmöllan Shangri-La
O: Annika Nilsson, Sverige
E: Amanda Sjöland, Sverige4

Har opnået følgende certificater:  
20.08.2023  	 Vejen	 Dansk Kennel Klub	 Dommer: Åke Cronander, SE.
23.09.2023 	 Roskilde	 Dansk Kennel Klub 	 Dommer: Annette Bystrup,  DK.
24.09.2023 	 Roskilde	 Dansk Kennel Klub  	 Dommer: Toke Larsen, DK.

Vi ønsker opdrætter, ejer og Mambo tillykke
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NY DANSK JUNIOR CHAMPION
Unique Spots Illusive Morning Dream 
DK21855/2022 24.11.2022 hvid m sort
Far:   Dot4Dot Hocus Pocus
Mor: Unique Spots Bounty Dream Girl,
O: + E: Helle Plougmann Bylderup-Bov

Har opnået følgende certificater:  
15.10.2023	 Sørbymagle	 Dansk Dalmatiner Klub	 Dommer: Jean-Pierre Achtergael, BE.
11.11.2023 	 Herning	 Dansk Kennel Klub 	 Dommer: Sjoerd Jobse, SE.
12.11.2023	 Herning	 Dansk Kennel Klub 	 Dommer: Martin Baskaran, ES.

Vi ønsker opdrætter, ejer og  Dreamie  tillykk

NY DANSK CHAMPION
NOCH
Skvå On Track
NO36039/2021 02.02.2020 hvid m brun
Far: Jilloc’s Five Star
Mor: Skvå Norwegian Design
O: Bente Ovnerud Norge
E:  Trine Mostrøm, Norge

Har opnået følgende certificat:  
12.11.2023	 Herning	 Dansk Kennel Klub	 Dommer: Martin Baskaran, ES

Vi ønsker opdrætter, ejer og Robin tillykke

NY DANSK KLUB CHAMPION
DKCH. SECH. NOCH. CIB. DKJUCH.
Blumingsdale Daredevil 
DK00699/2020 17.09.2019 hvid m brun
Far: Gwynmor Hitch Hiker
Mor: Blumingsdale Wildberry
O: T. Prohkorova, Rusland
E: Heidi Høgdall, Pia Sevelsted Jensen, Hedensted

Har opnået følgende certificater:  
21.05.2022	 Vildbjerg	 Dansk Dalmatiner Klub	 Dommer: Rune Brunberg Johansen, SE.
15.10.2023 	 Sørbymagle	Dansk Dalmatiner Klub	 Dommer: Jean-Pierre Achtergael, BE.
.02.12.2023	 Salbrovad 	 Dansk Dalmatiner Klub 	 Dommer: Stephanie Langanke, DE.

Vi ønsker opdrætter, ejer og Dizzy tillykke
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Tilmeldte hunde: 10. Officielle klasser: 10.
Hunde med CK:

Udstillingsresultat Horne
02. sept. 2023   Dommer:   Johan J. Juslin, FI.
BIR -  Multi CH.  NCAC              
Odgårdens Enya

DK14381/2017, 06.06.2017, hvid med sort.
Far: Mulit CH. Kernehuset´s Bacardi
Mor: Multi CH. Odgårdens Astrid Lindgren
O: Jennie Odhlin, Sverige
E: Mette Christensen, Svendborg

What a lovely breed type, I am enjoying myself that I can lay 
my eyes on this beautiful from nose to tail, strong beautiful feet, 
strong well angulated behind, that’s the reason why she can move

EX1. CK. Championklasse. BTK1. NCAC. BIR. BIG1.

DK18042/2021 23.06.2021 hvid m sort
Far: Spotnik’s Viking Victory
Mor: Odgårdens Enya
O: + E:  Mette Christensen, Svendborg

Excellent very feminine type, beautiful size, and best thing on here 
is the beautiful movements all over the ground, correct angula-
ted behind, some spots are floating into eachother, very nice feet, 
excellent coat,

EX1. CK. Åben klasse. BTK2. CERT. R.NCAC 

BTK2 - CERT. 
Kernehuset’s Delphina Design

Åben klasse tæver:

Championklasse tæver:            

Kernehuset’s Delphina Design

Odgårdens Enya

EX1. CK. BTK2. CERT. R.NCAC.

EX1. CK. BtK1.  NCAC. BIR. BIG1.

Gas Rationing May Bring the Dalmatian Back into His Own as a Coach Dog
Most readily indentified of all breeds because of the black or liver-colored spots on a white coat, the Dalmatian has 
been kept singularly pure in blood. Cloudiness or absence of distinct markings may point to an alien strain. In the 
days of the carriage, these dogs accompanied horses, especially nervous ones, to give them confidence and keep 
them from shying. They also may be trained for hunting.

Natinoal Geographic Society Painting by Walter A. Weber 1943
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Udstillingsresultat Roskilde
22. sept. 2023   Dommer:  Åge Gjetnes, NO.
BIR - DKCH.
Curias Handsome Hamilton

DK10682/2015 15.05.2015 hvid m sort
Far: Perdita’s Right On Time
Mor: Curias Dream & Desires
O: Charlotte Maag Jenvall, Slangerup
E: Charlotte Maag Jenvall, Ulla Overgaard, Bjarne Overgaard, Slangerup

Svært tiltalende helhed, gode proportioner, udmærket stør-
relse, velformet maskulint hoved, udmærket udtryk, kraftfuld 
tilstrækkelig lang velansat hals, stærk overlinje, udmærket 
brystdybde og kropsvolume, tilstrækkeligt forbryst kunne ønske 
en noget bedre vinklet overarm, bra benstammer, max knyttede 
fødder, stærk velvinklet bagpart, svært tilfredsstillende bevæ-
gelsesmønster fra alle hold med udmærket driver og kraft, 
udmærket muskelkondition, pels og farge.

EX1. CK. Veteranklasse. BHK1. NCAC. Vet.
CERT. BIK. BIR .

DK14381/2017, 06.06.2017, hvid med sort.
Far: Mulit CH. Kernehuset´s Bacardi
Mor: Multi CH. Odgårdens Astrid Lindgren
O: Jennie Odhlin, Sverige
E: Mette Christensen, Svendborg

Kraftfuld tispe, bra proportioner, feminint velformet hoved, vakker 
velskåret og velansat hals, stærk overlinje, udmærket brystdybde, 
savner forbryst, ønsker en kraftigere benstamme, tilstrækkeligt 
vinklet bag, bevæger sig energisk med tilstrækkelig drive og kraft. 
Udmærket pels, farge og temperament. Velvist.

EX1. CK. Championklasse. BTK1.  NCAC. BIM.

Tilmeldte hunde: 31. Officielle klasser: 25.
Hunde med CK:

BEDSTE BABY:
Inky Gipsy Obi’s Omega 
DK10591/2023 27.05.2023 hvid m sort
Far: Orion’s Belt Grand Occasion
Mor: Curias Jaden Gipsy Jewel
O:  + E: Maj-Britt Helge Larsen, Jørgen Larsen, Karrebæksminde

Elegant bra proportioner, feminn hoved, herligt udtryk, lang anelse stejl sanst hals, 
tiltalende over o gunderlinje, udmærket brystdybde, ønsker mere markeret forbryst, 
ønsker kraftigere benstammer, velvinkler for og bag, bevæger sig tilfredsstillende i 
forhodl til hendes unge alder, udmærket temperament, pels og farve.

SL1. BEDSTE BABY

BIM -  Multi Ch.

Odgårdens Enya

Juniorklasse hanner:
Veteranklasse hanner:
Championklasse tæver: 

Jilloc’s Million Dollar
Curias Handsome Hamilton
Odgårdens Enya
Petite Promise de l’lle d’Esme

EX1. CK. BHK2. CERT. R.NCAC. Jun.CERT.
 

EX1. CK. BHK1. NCAC. Vet.CERT. BIK. BIR.
EX1. CK. BTK1. NCAC. BIM.
EX2. CK. BTK2. R.NCAC.

Opdrætsklasse: Curias 1. HP. ÆP.
En homogen gruppe, bygget på en fælles ide. Fine proportioner og størrelser, men jeg 
anbefaler et større fokus på at opnå mere benstammer og bedre fronter inklusiv 
forbryst. De er velgående, de har udmærket pels og farge. Lykke til videre
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Tilmeldte hunde: 43. Officielle klasser: 37.
Hunde med CK + mere:

Udstillingsresultat Roskilde
23. sept. 2023   Dommer:   Annette Bystrup, DK.
BIR -  DKCH ROV22
Petite Promise de l’lle d’Esme

DK02514/2020 07.11.2019 hvid m sort
Far: Dalmacademy’s Keep On Going
Mor: Nymeria de l’lle d’Esme
O: Estelle Chapelain, Aurelien Chapelain, Frankrig
E: Charlotte Maag Jenvall, Slangerup 

Feminin, herlig substans, fin kort pels, pæn plet fordeling, velvinklet, 
velproportioneret hoved med let divergerende planer, velplacerede 
plettede ører, korrekt let stop, helpigmenterede øjenrande, korrekt 
saksebid, veludfyldt front, helt lige forstilling, udmærket hals og 
overlinje, udmærket plettet hale, velvinklet bag, bevæger sig jævnt 
og rytmisk ,herligt fraskub, velbåren hale stabil forbens aktion,

EX1. CK. Championklasse. BTK1. CACIB. BIR. BIG2.

DK10682/2015 15.05.2015 hvid m sort
Far: Perdita’s Right On Time
Mor: Curias Dream & Desires
O: Charlotte Maag Jenvall, Slangerup
E: Charlotte Maag Jenvall, Ulla Overgaard, Bjarne Overgaard, Slangerup

Maskulin, stærk og muskuløs, står godt på sine ben med herlig 
brystdybde, fin kort pels, velansat plettet hale, velvinklet bag med 
muskuløse lår, velproportioneret hoved, korrekt let divergerende 
planer, korrekt stop, velplacerede plettede ører, hel pigmenretede 
øjenrande, veludfyldt næseparti, veludfyldt front med godt for-
bryst, herlig hals og overlinje, velvinklet bag, bevæger sig jævnt 
og rytmisk, balanceret og med et langt skridt, flot fra alle hold,

EX1. CK. Veteranklasse. BHK1. Vet.CACIB. BIK. 

BIM - DKCH.
Curias Handsome Hamilton

BEDSTE BABY

Juniorklasse hanner:

Åben klasse hanner:

Championklasse hanner:

Veetranklasse hanner:

Juniorklasse tæver:

Åben klasse tæver:

Championklasse tæver: 

                  Opdrætsklasse:                         

Mellanmöllan Mambo No Five
Jilloc’s Million Dollar

Toot’s Victim of a broken Heart

Spotdog’s Instant Impact

Curias Handsome Hamilton

Mellanmöllan Living La Vida Loca
Curias One for the Future

Ulvelys Amalie

Petite Promise de l’lle d’Esme
Odgårdens Enya
Tussefryd’s Dreamcatcher Minka

Curias

EX1. CK. BHK2. CERT. Jun.CERT. Jun.CACIB.
EX2. CK. BHK3. R.CERT. R.Jun.CERT.
 

EX1. CK. BHK4. CACIB.

EX1. CK. R.CACIB.

EX1. CK. BHK1. Vet.CACIB. BIK. BIM. 

EX1. CK. R.CERT. Jun.CERT. Jun.CACIB.
EX2. CK. R.Jun.CERT.

EX1. CK. BTK2. CERT. R.CACIB.

EX1. CK. BTK1. CACIB BIR.
EX2. CK. BTK3. 
EX3. CK. BTK4.

1. HP. ÆP.

Mokushi’s Clematis Montana   
DK06907/2023 23.03.2023 hvid m brun
Far: Toot’s Victim of a broken Heart
Mor: Mokushi’s Angel Eyes
O: Lone Øgaard, Snedsted
E: Majbritt Hegelund, Haslev

Maskulin, fuld af substans, står godt på sine ben med god brystdybde, vel-
proportioneret hoved med korrekt moderat stop og velplacerede plettede ører, 
velplacerede øjne og korrekt saksebid, godt forbeyst helt lige front, herlig hals og 
overlinje, velvinklet bag, pæn platfordeling og helt hvid bundfarve, velansat hale 
med pletter, bevæger sig rytmisk med velbåren hale, passende stabil i forbens 
aktionen for alderen.

SL1. BEDSTE BABY. BIS2 BABY.

Opdrætsklasse af 4 kombinationer, de viser tydelige kønspræg og venlige temperamenter, 
velbyggede og velproportionerede med pæne pletfordelinger godt humør for dem alle, mange fine 
racetypiske detaljer, klar linje går gennem opdrætter, en opdrætter som kan være tilfreds med 
sit resultat,
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Udstillingsresultat Roskilde
24.sept. 2023   Dommer: Toke Larsen, DK.

BIR -    CERT.
Mellanmöllan Mambo No Five

SE53722/2022, 08.09.2022, hvid med sort 
Far: All About Spots Captain Morgan
Mor: Mellanmöllan Shangri-La
O: Annika Nilsson, Sverige
E: Amanda Sjöland, Sverige

12 mdr, harmonisk bygget, solid han med maskulint udtryk, vel-
formet hoved, flotte mørke øjne, korrekt saksebid, flot lang hals 
og skuldervinkling, velmarkeret forbryst, rummelig brystkasse, 
der når langt tilbage, flot over og underlinje, velvinklet bag, 
bevæger sig parallet med godt afskub, dejligt temp.

EX1. CK. Juniorklasse. BHK1. CERT. Jun.CERT. 
Jun.CACIB. BIR.

DK02514/2020 07.11.2019 hvid m sort
Far:  Dalmacademy’s Keep On Going
Mor: Nymeria de l’Ile d’Esme
O: Estelle Chapelain, Aurelien Chapelain, Frankrig
E: Charlotte Maag Jenvall, Slangerup 

4 år gammel, harmonisk velbalanceret tæve, velformet hoved, 
feminint udtryk, flotte mørke øjne, korrekt saksebid, hals af god 
længde, velplaceret skuldere, dejligt forbryst, rummelig lang bryst-
kasse, flot over og underlinje, velvinklet bag, bevæger sig med 
godt afskub og god skridtlængde, dejligt temp.

EX1. CK. Championklasse. BTK1. CACIB. BIM.

Tilmeldte hunde: 40. Officielle klasser: 35.
Hunde med CK + mere:

BEDSTE HVALP: Curias PassePartout 
DK05660/2023 23.03.2023 hvid m.  brun
Far: Curias Friendly Frenchman
Mor: Petite Promise de l’lle d’Esme
O: Charlotte Maag Jenvall, Slangerup
E: 

6 mdr han, sypstandsfuld han, velformet hoved, maskulin udtryk, øjnefarve mats-
cher pelsen, korrekt saksebid, flot hals og skuldervinklet, solide benstammer, flot 
over og underlinje, velvinklet bag, bevæger med godt afskub, god energi, fin 
pletning, godt temp.

SL1. BEDSTE HVALP. BIS2. HVALP.

BIM -  DKCH ROV22
Petite Promise de l’lle d’Esme

Juniorklasse hanner:

Mellemklasse hanner:

Championklasse hanner:

Veteranklasse hanner:

Juniorklasse tæver:

Championklasse tæver: 

Opdrætsklasse:            

Mellanmöllan Mambo No Five
Jilloc’s Million Dollar

Spotdog’s Kingdom Keeper

Unique Spots Elegant Echo Of Magic

Curias Handsome Hamilton
Kernehuset’s Bacardi

Mellanmöllan Living La Vida Loca
Curias One for the Future

Petite Promise de l’lle d’Esme
All About Spots Black Velvet
Curias Known for the Kisses

Curias

EX1. CK. BHK1. CERT. Jun.CERT. Jun.CACIB. BIR.
EX2. CK. BHK.4. R.CERT. R.Jun.CERT.
 

EX1. CK. CACIB.

EX1. CK.R.CACIB.
EX1. CK. BHK2. Vet.CACIB. BIK.
EX2. CK. BHK3.

EX1. CK. BTK4. CERT. Jun.CERT. Jun.CACIB.
EX2. CK. R.Jun.CERT.

EX1. CK. BTK1. CACIB. BIM.
EX2. CK. BTK2. R.CACIB.
EX3. CK. BTK3.

1. HP. ÆP. BEDSTE OPDRÆTTERKLASSE 1.
Harmonisk gruppe, god og ens artet str. tydelig kronspæg af alle, alle er god sypstand af god 
type, velkroppet med adratte og jordvendende bevægelser, gruppen er type fast og opdrætter kan 
være godt tilfreds. STORT tillykke til opdrætter.
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BIR -  Multi CH.            
Odgårdens Enya

BIM -   DKCH.
Blumingsdale Daredevil

DK00699/2020 17.09.2019 hvid m brun
Far: Gwynmor Hitch Hiker
Mor: Blumingsdale Wildberry
O: T. Prohkorova, Rusland
E: Heidi Høgdall, Hedensted

4 years, masculine head, a little disfaced, ambercolored eye, ears 
wellset, scissorbite, exc angulation, good bones and feet, exc spot-
ting and coat, tailset a little bit low, moves well, missing some drive 
behind, exc type.

EX1. CK. Championklasse. BHK1. BIM.  

Udstillingsresultat  Sørbymagle		

Mokushi’s Clematis Montana  
DK06907/2023 23.03.2023 hvid m brun
Far: Toot’s Victim of a broken Heart
Mor: Mokushi’s Angel Eyes
O: Lone Øgaard, Snedsted
E: Majbritt Hegelund, Haslev

6 month, scissorbite, maskuline head, ambeercolor eyes, ears wellset, 
good reach of neck, exc angulation, good forchest, bones and feet, good 
tailset, exc spotting and coat, movement narrow behind good drive, 
exc type

SL1. BEDSTE BABY.

BEDSTE BABY

DK14381/2017, 06.06.2017, hvid med sort.
Far: Mulit CH. Kernehuset´s Bacardi
Mor: Multi CH. Odgårdens Astrid Lindgren
O: Jennie Odhlin, Sverige
E: Mette Christensen, Svendborg

6½ years, scissorbite, beautyfull head with a nice expression, medium dark 
eye, ears well set, good reach of neck, exc angulation, good forechest, bones 
and feet, exc spotting and coat, exc tailset, moves very easy, narrow behind, 
exc type,

EX1. CK. Championklasse. BTK1. BIR.
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DK10682/2015 15.05.2015 hvid m sort
Far: Perdita’s Right On Time
Mor: Curias Dream & Desires
O: Charlotte Maag Jenvall, Slangerup
E: Charlotte Maag Jenvall, Ulla Overgaard, Bjarne Overgaard, Slangerup

8½ years, scissorbite, masculine head, dark eye, ears well set, 
good reach of neck, exc angulation, good forechest, bones and 
feet, exc tailset, good top- and underline, good spotting and coat, 
well muschled, exc mover and type.

EX1. CK. Veteranklasse. BHK2. BIK.

DK18042/2021 23.06.2021 hvid m sort
Far: Spotnik’s Viking Victory
Mor: Odgårdens Enya
O: + E:  Mette Christensen, Svendborg

2 1/4 years, scissorbite, beautyfull head, ears well set, a little bit 
troutenes, exc angulation, forechest, bones and feet, exc tailset, 
good top- and underline, a little heavy spotting, good coat, exc 
mover, narrow behind, nice type

EX1. CK. Åben klasse. BTK2. 

15. okt. 2023   Dommer:  Jean-Pierre Achtergael, BE.

BTK2 - NOCH. DKCH. 

Kernehuset’s Delphina Design
BHK2 -   DKCH.
Curias Handsome Hamilton

Øvrige resultater:

Babyklasse hanner:

Babyklasse tæver:

Hvalpeklasse hanner:

Hvalpeklasse tæver:

Mokushi’s Clematis Montana

Inky Gipsy Obi’s Omega

Curias PassePartout

Allivalit Karla
Allivalit Kamille

SL1. BEDSTE BABY.

SL1.

SL1. BEDSTE HVALP.

L.
L.

Åben klasse hanner: Marque Marron ‘s Péridot
Orion’s Belt Grand Occasion
Kernehuset’s Danish Dynamite

EX1. CK. BHK3. CERT.
EX2. CK. R.CERT.
EX3. 

Championklasse hanner: Blumingsdale Daredevil
Jilloc’s King Of Hearts
Frihedens Prince Unicorn
Curias Ivanhoe it is
Unique Spots Elegant Echo Of Magic

EX1. CK. BHK1. BIM.
EX2. CK. BHK4.
EX3. CK.
EX4. CK.
EX. CK.

Veteranklasse hanner: Curias Handsome Hamilton
Kernehuset’s Bacardi

EX1. CK. BHK2. BIK.
EX2. CK.	

Juniorklasse tæver: Unique Spots Illusive Morning Dream EX1. CK.  CERT. Jun.CERT.

Åben klasse tæver: Kernehuset’s Delphina Design
Curias Jaden Gipsy Jewel
Unique Spots Heaven’s Sweet Faith
Unique Spots Heaven’s Shining Star
Kernehuset’s Charming Camille

EX1. CK. BTK2.
EX2. CK. R.CERT.
EX3. CK.
EX4.
EX.

Championklasse tæver: Odgårdens Enya
Petite Promise de l’lle d’Esme
Tussefryd’s Dreamcatcher Minka

EX1. CK. BTK1. BIR. 
EX2. CK. BTK4. 
EX3. CK.

Veteranklasse tæver: Bell-A-Mir’s Hopeful Hailie
Tussefryd’s Bella Babett
Inky Gipsy Curi@s Jaden Cersei

EX1. CK. BTK3. Vet.CERT.
EX2. CK:
EX3. CK. R.Vet.CERT.
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Tilmeldte hunde: 34. Officielle klasser: 28.
Hunde med CK + mere:

Udstillingsresultat Herning
11. november 2023   Dommer:   Sjoerd Jobse, SE.
BIR -  DKCH.
Curias Handsome Hamilton

DK10682/2015 15.05.2015 hvid m sort
Far: Perdita’s Right On Time
Mor: Curias Dream & Desires
O: Charlotte Maag Jenvall, Slangerup
E: Charlotte Maag Jenvall, Ulla Overgaard, Bjarne Overgaard, Slangerup

8½ år gl., en veteran som får mit hjerte til at banke lidt ekstra, 
fantastisk kondition og helhed og balance, underbart hovede og 
udtryk, korr hals ansætning, udm overlinie, eksemplarisk vinklet 
fantastisk lang brystkorg, han går som en ungdom og gratulationer 
til ejeren for at holde ham i super kondition,

EX1. CK. Veteranklasse. BHK1. Vet.CACIB. BIK. 
BIR. BIG3.

DK02820/2018 01.08.2017 hvid m brun
Far: Skvå Luxury Item
Mor: Dalstorm Black Orchid
O: E. Sampson, E.M. Sampson, England
E:: Thomas Frandsen, Allinge

6 år gl., meget vakker tik af høj kvalitet vakker silhuet, underbart 
feminint hoved med rette proportioner, herligt udtryk, velplacerede 
ører, super overlinie, eksemplariske vinkler, meget velkroppet med 
lang brystkorg, kraftig benstamme, rør sig med udm steg fremme 
og bra kraft i bag, meget bra pels, udm velafgrænsede prikker, 
super temperament,

EX1. CK. Championklasse. BTK1. CACIB. BIM. 

BIM - Multi CH.
Dalstorm Future Faith

BEDSTE HVALP

Åben klasse hanner:

Championklasse hanner:

Vetranklasse hanner:

Åben klasse tæver:

Championklasse tæver: 

Veteranklassse tæver:             

Opdrætsklasse:  

Marque Marron ‘s Péridot

Spotdog’s Instant Impact
The Northern Light vom Hause Picolino
Jilloc’s King Of Hearts

Curias Handsome Hamilton

Unique Spots Heaven’s Sweet Faith

Dalstorm Future Faith
Petite Promise de l’lle d’Esme
Odgårdens Enya
Kernehuset’s Delphina Design

Marque Marron Madame de Pompadour

Curias

EX1. CK. R.CERT. 

EX1. CK. BHK2. CACIB.
EX2. CK. BHK3. CERT. R.CACIB. Championat
EX3. CK. BHK4.

EX1. CK. BTK1. Vet.CACIB. BIK. BIR.

EX1. CK. R.CERT.

EX1. CK. BTK1. CACIB. BIM.
EX2. CK. BTK2. R.CACIB.
EX3. CK. BTK3.
EX4. CK. BTK4.

EX1. CK. Vet.CERT. 

HP. ÆP.

Marque Marron Libra Noir  
DK06703/2023 05.05.2023 hvid m sort
Far:  Jilloc’s King Of Hearts
Mor: Marque Marron La Duchesse Noir
O: Michelle Van Weerdenburg, Rødding
E: 

6 mdr gl., meget veludviklet tik af udm type, velformet feminint hovede, korr 
ansatte ører, bra stop, velansat hals, stærk ryg og kors, udm vinklet rundtom, 
meget velkroppet for sin alder, stærk lændeparti, udm benstammer, rør sig med 
herlig steglængde, meget bra pels, tilrækkelig afgrænsede prikker, herlig tem-
perament,

SL1. BEDSTE HVALP.
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Udstillingsresultat Herning
12. november 2023    Dommer: Martin Baskaran, ES.

BIR - SICH DKCH DKJV19 DKJUCH DKV21         

Running Spot’s Dancing Bob

SE25894/2019 17.01.2019 hvid m brun
Far: Aprilapril Aragorn
Mor: Running Spot’s Absolute Kick
O: Cecilie Bårdsen, Steiner Lindseth, Norge
E: Agnes Biglarnia, Sverige

4 years and 9 months old, balanced dog, with excellent head and 
correct bite, correct neck and angulations, excellent topline and 
ribcage, correct croup and tailset, moves with plenty of reach 
and drive.

EX1. CK. Championklasse. BHK1. CACIB. BIR. 
BIG1. BIS3.

DK02820/2018 01.08.2017 hvid m brun
Far: Skvå Luxury Item
Mor: Dalstorm Black Orchid
O: E. Sampson, E.M. Sampson, England
E:: Thomas Frandsen, Allinge

6 years old, nice bitch, correct head, good expression and bite, 
correct neck, excellent angulations, correct topline and body, good 
croup, would like better spotting, moves with enough reach and 
drive.

EX1. CK. Championklasse. BTK1. CACIB. BIM.

Tilmeldte hunde: 35. Officielle klasser: 31.
Hunde med CK:

BEDSTE HVALP:
Mokushi’s Clematis Montana 
DK06907/2023 23.04.2023 hvid m.  brun
Far: Toot’s Victim of a broken Heart
Mor: Mokushi’s Angel Eyes
O: Lone Øgaard, Snedsted
E: Majbritt Hegelund, Haslev

6 months old, wide skull, correct eyes and bite, good neck, enough angulations, 
correct topline and ribcage, a little low tailset, moves well, would like better spots 
all over.

SL1. BEDSTE HVALP.

BIM -  Multi CH.
Dalstorm Future Faith

Juniorklasse hanner:

Åben klasse hanner.

Championklasse hanner:

Veteranklasse hanner:

Juniorklasse tæver:

Åben klasse tæver:

Championklasse tæver: 

Veteranklassse tæver: 

Mellanmöllan Mambo No Five

Marque Marron ‘s Péridot
Curias Ivanhoe it is

Running Spot’s Dancing Bob
Skvå On Track
Jilloc’s King Of Hearts

Curias Handsome Hamilton

Unique Spots Illusive Morning Dream
Mellanmöllan Living La Vida Loca

Marque Marron La Duchesse Noir

Dalstorm Future Faith
Kernehuset’s Delphina Design
Petite Promise de l’lle d’Esme
Odgårdens Enya

Marque Marron Madame de Pompadour
Spotnik’s Key Klick
Bell-A-Mir’s Hopeful Hailie

EX1. CK.  R.CERT. Jun.CACIB .

EX1. CK. 
EX2. CK. 

EX1. CK. BHK1. CACIB. BIR. 
EX2. CK. BHK2. CERT. R.CACIB. Championat
EX3. CK. BHK4.

EX1.CK. BHK3. Vet.CERT. Vet.CACIB.

EX1. CK. CERT. Jun.CERT. Jun.CACIB
EX2. CK. R.CERT. R.Jun.CERT.

EX1. CK. 
 EX1. CK. BTK1. CACIB  BIM.
EX2. CK. BTK2. R.CACIB .
EX3 CK. BTK3.
EX4. CK.

EX1. CK. BTK4. Vet.CERT. Vet.CACIB. BIK.
EX2. CK. R.Vet.CERT.
EX3. CK. 

Gruppe bestående af tre kombinationer, meget homogene med tydelige 
kænspræg, vakre hovede, vel linierede, udm brystkorg og vinkler, et meget 
homogent avlsarbejde, der ḿan ser hvad opdrætter vil have og lykkedes med
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Udstillingsresultat Salbrovad 
BIR -  CERT.                              Unique 
Spots Illusive Morning Dream

DK21855/2022 24.11.2022 hvid m sort
Far:   Dot4Dot Hocus Pocus
Mor: Unique Spots Bounty Dream Girl,
O: + E: Helle Plougmann Bylderup-Bov

12 months old, typefull, black spotted, nice head and expression, correct top line, 
correct angulations, correct forechest, really nice spotted, excellent pigmentation, 
excellent movement and presentation,

EX1. CK. Juniorklasse. BTK1. CERT. BIR. 

DK00699/2020 17.09.2019 hvid m brun
Far: Gwynmor Hitch Hiker
Mor: Blumingsdale Wildberry
O: T. Prohkorova, Rusland
E: Heidi Høgdall, Pia Sevelsted Jensen, Hedensted

4 years old liver spotted male, correct proportions, typical head, correct top line, 
lovely head and expression, correct forechest, correct angulations, nicely spotted 
with excellent color, excellent movement, excellent presentation,

EX1. CK. Championklasse. BHK1. BIM.

BIM -  DKCH. SECH. NOCH. CIB. DKJUCH.
Blumingsdale Daredevil

Spotish Mizz Lizzy  
DK14244/2023 06.08.2023 hvid m brun
Far: Blumingsdale Daredevil
Mor: Dalstorm Future Faith
O: Thomas Frandsen, Allinge
E: Heidi Høgdall Hansen, Hedensted

3 months old, very typical bitch, liver spotted, nice head, correct top line, correct 
angulations, nicely developed forechest, a little darker spotted with some ticks, nice 
movement for the age, excellent presented,

SL1. BEDSTE BABY.

BEDSTE BABY   
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DK10682/2015 15.05.2015 hvid m sort
Far: Perdita’s Right On Time
Mor: Curias Dream & Desires
O: Charlotte Maag Jenvall, Slangerup
E: Charlotte Maag Jenvall, Ulla Overgaard, Bjarne Overgaard, Slangerup

8,5 years old, black spotted male, correct size and proportions, nice head and 
expression, correct top line, correct angulations, correct forechest, medium 
spotted, excellent color, has some ticks, correct movement, excellent presen-
tation,

EX2. CK. Veteranklasse. BHK2.  BIK.

DK11316/2018 27.06.2018 hvid m brun
Far: Dalnews Hatos Hector
Mor: Allivalit Hirse
O: Kristina Runge, Nykøbing Sj.
E: Kristina Runge, Peter Rasch, Karen Hylander, Nykøbing. Sj.

5,5 years, typefull liverspotted bitch, nice head and expression, correct top 
line, correct angulations, correct forechest, heavyly spotted, excellent color, 
correct movement, excellent pigmentation,

EX1. CK. Åben klasse. BTK2. R.CERT.

2. dec. 2023   Dommer: Stephanie Langanke, DE.

BTK2 - HLT-B
Ulvelys Amalie

BHK2 -   DKCH.
Curias Handsome Hamilton

Babyklasse tæver: Spotish Mizz Lizzy
Tomra’s A Million Dreams

SL1. BEDSTE BABY.
SL2.

Hvalpeklasse hanne:r Mokushi’s Clematis Montana SL1. BEDSTE HVALP.

Hvalpeklasse tæver: Mokushi’s Canna Lily
Allivalit Karisma
Allivalit Kamille

SL1. 
L.
L.

Juniorklasse hanner: Mellanmöllan Mambo No Five EX1. CK. BHK4. CERT. 
Åben klasse hanner: Kernehuset’s Danish Dynamite

Marque Marron ‘s Péridot
Toot’s Victim of a broken Heart
Marque Marron Le Chevalier Noir
Marque Marron ‘s Topaze
Orion’s Belt Grand Occasion

EX1. CK. R.CERT.
EX2.
VG3.
VG4.
VG.
VG.

Championklasse hanner: Blumingsdale Daredevil
All About Spots Captain Morgan
Unique Spots Elegant Echo Of Magic
Curias Make it a Moccachino
Frihedens Prince Unicorn
Jilloc’s King Of Hearts

EX1. CK. BHK1. BIM.
EX2. CK.
EX3. CK.
EX4.
EX.
VG.

Veteranklasse hanner: Curias Handsome Hamilton
Kernehuset’s Bacardi

EX1. CK. BHK2. BIK.
EX2. CK. BHK3.	

Juniorklasse tæver: Unique Spots Illusive Morning Dream
Curias One for the Future
Mellanmöllan Living La Vida Loca
Curias Out of my Dreams
Spots Spot On Darling Zoffi

EX1. CK. BTK1. CERT. BIR.
EX2. CK. Jun.CERT.
EX3. CK. R.Jun.CERT.
VG4.
VG.

Åben klasse tæver: Ulvelys Amalie
Toot’s Voice of Eternity
MeehrPunkte Anouschka
Curias Impression of Italy
Heppi Sembo Snow Show

EX1. CK. BTK2. R.CERT 
EX2. CK.
EX3. CK.
EX4.
EX.

Øvrige resultater:

Championklasse tæver: Odgårdens Enya
Kernehuset’s Delphina Design
Dalstorm Future Faith
Tussefryd’s Dreamcatcher Minka
Curias Known for the Kisses

EX1. CK. BTK3. 
EX2. CK. 
EX3. CK.
EX4.
VG.

Veteranklasse tæver: Bell-A-Mir’s Hopeful Hailie EX1. CK. BTK4.
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TOP10 hanner 2023
1. Curias Handsome Hamilton

Perdita’s Right On Time - Curias Dream & Desires 
Ejer: Charlotte Jenvall, Slangerup, Ulla Overgaard, Bjarne Overgaard, Slangerup

161

2. Running Spot’s Dancing Bob
Aprilapril Aragorn - Running Spot’s Absolute Kick 
Ejer: Agnes Biglarnia, Sverige

132

3. Mellanmöllan Mambo No Five
All About Spots Captain Morgan - Mellanmöllan Shangri-La
Ejer: Amanda Sjöland, Sverige

131

4. Blumingsdale Daredevil
Gwynmor Hitch Hiker - Blumingsdale Wildberry
Ejer: Heidi Høgdall, Hedensted

123

5. Kernehuset’s Bacardi
Spotnik´s First Farao For Ormond - O´talix´s Magic Mc.Luna
Ejer: Mette Christensen, Svendborg  

123

6. Kernehuset’s Danish Dynamite
Spotnik’s Viking Victory - Odgårdens Enya 
Ejere: Kirsten og Lars Ottow, Holstebro

119

7. Unique Spots Elegant Echo Of Magic
Kernehuset’s Bacardi - Dallise’s Magic Moonlight
Ejer: Helle Plougmann, Bylderup-Bov 

111

8. Jilloc’s King Of Hearts
Dalnews Hatos Hampus - Jilloc’s Designers Choice
Ejer: Tanja Tomra, Greve 

107

9. Dalspots King Arthur
 Sophtspot Gold Dust - Olrif Zone Of Pure Love
 Ejer: Lena Erlandsson, Sverige 

103

10. Curias Ivanhoe It Is 
Firehouse’s Powerback - Curias You Can Call Me Candy
Ejere: Karin Schulz, Charlotte Maag Jenvall, Frederiksværk 

101
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TOP10 tæver 2023
1. Dalstorm Future Faith

Skvå Luxury Item - Dalstorm Black Orchid
Ejer: Thomas Frandsen, Allinge

157

2. Kernehuset’s Delphina Design
Spotnik’s Viking Victory - Odgårdens Enya
Ejer: Mette Christensen, Svendborg

153

3. Odgårdens Enya
Kernehuset´s Bacardi - Odgårdens Astrid Lindgren
Ejer: Mette Christensen, Svendborg

145

4. Petite Promise De l’lle d’Esme
Dalmacademy’s Keep On Going - Nymeria de l’lle d’Esme
Ejer: Charlotte Jenvall, Slangerup 

135

5. Unique Spots Illusive Morning Dream
 Dot4Dot Hocus Pocus -  Unique Spots Bounty Dream Girl
Ejer: Helle Plougmann, Bylderup-Bov

105

6. Unique Spots Heaven’s Sweet Faith       	
Toot’s Love Me Tender - Unique Spots Bounty Dream Girl
Ejer: Helle Plougmann, Bylderup-Bov

103

7. Marque Marron Madame de Pompadour
Anmadeke’s All Over The World -  Marque Marron’s La Fleur Violette
Ejer: Michelle Van Weerdenburg,  Rødding

101

8. Tussefryd’s Bella Babett
Curias Elliot; Edgar Jr. - Crazyspots Athena
Ejere: Niels Ørbæk, Helle Frederikke Fischer, Assens
		

99

9. Bell-A-Mir’s Hopeful Hailie
Lots Of Spots Bruce The Boss - Aida
Ejer: Mette K. Rasmussen, Odder 

97

10. Tamilanda Instant Sparkle        	
Spotdog’s Instant Impact - Tamilanda Pick A Lilly
Ejer: Lena Erlandsson, Sverige

93
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TOP10 Junior 2023
1. Mellanmöllan Mambo No Five

All About Spots Captain Morgan - Mellanmöllan Shangri-La
Ejer: Amanda Sjöland, Sverige

112

2. Unique Spots Illusive Morning Dream
Dot4Dot Hocus Pocus -  Unique Spots Bounty Dream Girl
Ejer: Helle Plougmann, Bylderup-Bov

90

3. Jilloc’s Million Dollar
 Jilloc’s Golden Crown - Jilloc’s Judges Choice
 Ejer: Florence Brunberg Johansen, Sverige

86

4. Dalspots King Arthur
 Sophtspot Gold Dust - Olrif Zone Of Pure Love
 Ejer: Lena Erlandsson, Sverige 

80

5. Spotdog’s Kingdom Keeper
Price-Spot’s Matrix - Spotdog’s Happy Hour
Ejer: Cecilia Andersson, Sverige

78

6. Tamilanda Instant Sparkle
Spotdog’s Instant Impact - Tamilanda Pick A Lilly
Ejer: Lena Erlandsson, Sverige

76

7. Mellanmöllan Living La Vida Loca
All About Spots Captain Morgan - Mellanmöllan Shangri-La
Ejere: Annika och Lars Nilsson, Sverige

72

8. Curias One For The Future
Spotnik’s Quick Quackery - Curias Known for the Kisses
Ejer: Charlotte Maag Jenval, Slangerup

68

9. Gracilis Starlight
All About Spots Pumbaa - Olrif Zara Mia Cara
Ejer: Päivi Lindén, Finland

55

10. Puntinato Ballante Value For Spotnik
Gloriandus His Majesty - Chupa Chups iz Terletskoy Dubravy
Ejer: Helle Høie, Norge

47
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1. Curias Handsome Hamilton
Perdita’s Right On Time - Curias Dream & Desires 
Ejer: Charlotte Jenvall, Slangerupl, Ulla Overgaard, Bjarne Overgaard, Slangerup 

161

2. Kernehuset’s Bacardi
Spotnik´s First Farao For Ormond - O´talix´s Magic Mc.Luna
Ejer: Mette Christensen, Svendborg 

125

 3. Marque Marron Madame de Pompadour
Anmadeke’s All Over The World -  Marque Marron’s La Fleur Violette
Ejer: Michelle Van Weerdenburg,  Rødding

101

  4. Tussefryd’s Bella Babett
Curias Elliot; Edgar Jr. - Crazyspots Athena
Ejere: Niels Ørbæk, Helle Frederikke Fischer, Assens

99

5. Bell-A-Mir’s Hopeful Hailie
Lots Of Spots Bruce The Boss - Aida
Ejer: Mette K. Rasmussen, Odder

97

  6. Miss Moneypenny Vom Hause Picolino
Great Maddox vom Hause Picolino - Flower Power vom Hause Picolino
Ejere: Sekita Sveigaard, Lennart F. Sørensen, Ry

46

  7. Spotnik’s Mocca Mint Med Midleton
Spotnik’s First Farao For Ormond - Spotnik’s Grand Gala
Ejere: Helle Høie, Line C. Altberg, Norge

41

  8. Noemus Du Bois Du Bayehon
Luxury Landcruiser of the Living Spots - Namara’s Full of Grace
Ejer: Gerard Spissinger, Belgien

38

  9. Spotnik’s Key Klick
Jumping Jewel of Old Stonewick - Spotnik’s Excuse For Ecstacy
Ejer: Helen Otti, Hornbæk

36

 10. Jilloc’s Eye Candy
City Kid’s Dantes Peak -  Jilloc’s Xeed All Limits
Ejer: Florence Brunberg Johansen, Sverige

36

TOP10 Veteran 2023
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Placeringen på TOP10 beregnes efter hver udstilling.
På TOP10 Junior tæller de 4 bedste placeringer.
På TOP10 Hanner, TOP10 Tæver og TOP10 Veteran tæller de 5 bedste placeringer.
I tilfælde af at 2 eller flere hunde står lige i konkurrencen følger vi DKK´s regler.
DKK’s udstillingsreglement 2023 - side 31 øverst
Udstillinger der tæller til TOP10:
Nationale udstillinger, Internationale udstillinger, Nordiske udstillinger og Special-
klub udstillinger.
Skuer tæller ikke.

Præmiering 						        Points 
EXCELLENT	 7
VERY GOOD	 4
GOOD	 2
SUFFICIENT	 1
DISQUALIFIED	 0
CANNOT BE JUDGED	 0

CK	 4
		
Nr. 1 i sin klasse med Excellent	 8
Nr. 2 i sin klasse med Excellent	 6
Nr. 3 i sin klasse med Excellent	 4
Nr. 4 i sin klasse med Excellent	 2
	
Nr. 1 i sin klasse med Very Good	 4
Nr. 2 i sin klasse med Very Good	 3
Nr. 3 i sin klasse med Very Good	 2
Nr. 4 i sin klasse med Very Good	 1
	
Nr. 1 i Bedst i Køn klasse	 8
Nr. 2 i Bedst i Køn klasse	 6
Nr. 3 i Bedst i Køn klasse	 4
Nr. 4 i Bedst i Køn klasse	 2
	
Bedst i racen (BIR)	 6
Bedst i modsat køn (BIM)	 4

Certifikat, CACIB og Res. CACIB giver ikke point.

Pointsystem til TOP10

DATO	 1. FRIST	 STED	 ARRANGØR/TYPE	 DOMMER
11.02.2024	 08.01.2024	 Fredericia	 DKK International	 John Finnich Pedersen, DK
02.03.2024	 05.02.2024	 Salbrovad	 DDK	 Specialklub	 Viola Speier, DE
10.05.2024	 08.04.2024	 Roskilde	 DKK Nordisk	 Sandra Piscedda, IT
11.05.2024	 08.04.2024	 Roskilde	 DDK	International		 Hans Stigt, NL
12.05.2024	 08.04.2024	 Roskilde	 DKK International (Crufts)	 Siv Sandø, NO
18.05.2024	 22.04.2024	 Vildbjerg	 DDK – Klubudstilling	 Elisabeth Aune Moseby, NO
19.05.2024	 22.04.2024	 Vildbjerg	 DDK – Klubudstilling	 Andrea Mansch, DE
25.05.2024	 20.04.2024	 Brørup	 DKK Kreds 4 - Nordisk	 Tomas Rohlin, DK
14.06.2024	 13.05.2024	 Vejen	 DKK	 International	 John Sigve Berg, SE
15.06.2024	 13.05.2024	 Vejen	 DKK Nordisk	 Dagmar Klein, RO
16.06.2024	 13.05.2024	 Vejen	 DKK	International (Crufts)		 Markku Kipinä, FI
03.08.2024	 08.07.2024	 Odense	 DDK Specialklub		 Margrit Martegani, CH
04.08.2024	 20.06.2024	 Langeskov	 DKK Kreds 3 - Nordisk	 Gerner Sørensen, DK
16.08.2024	 15.07.2024	 Bornholm	 DKK International	 Tino Pehar, HR
17.08.2024	 15.07.2024	 Bornholm	 DKK	International	 Johnny Andersson, SE
18.08.2024	 15.07.2024	 Bornholm	 DKK Nordisk	 Hanne Laine Jensen, DK
21.09.2024	 19.08.2024	 Roskilde	 DKK	International	 	Anne Sofie Gothen, DK
22.09.2024	 19.08.2024	 Roskilde	 DKK	International (KBHV)	 Jette Vind Ramvad, DK
05.10.2024	 09.09.2024	 Sørbymagle	 DDK Specialklub	 	Saija Juutilainen, FI
09.11.2024	 07.10.2024	 Herning	 DKK International	 Christofer Habig, DE
10.11.2024	 07.10.2024	 Herning	 DKK	International (DV)	 Cindy Kerssemeijer, NL
07.12.2024	 11.11.2024	 Sørbymagle	 DDK	 - Juleudstilling	 Morten Matthes, DK

Kommende udstillinger:

1. Tilmeldingsfrist er 4-5 uger før udstillingen.
2. Tilmeldingsfrist er 3-4 uger før udstillingen 

- OBS forhøjet gebyr.

Tilmelding til Dansk Dalmatiner Klub 
Online via hundeweb.dk 

Tilmelding til Dansk Kennel Klubs internationale udstillinger 
Online via hundeweb.dk eller blanket på DKK.dk  (OBS forhøjet gebyr)

Tilmelding til Dansk Kennel Klubs nationale udstillinger 
Online via hundeweb.dk

Der er link til hundeweb på klubbens hjemmeside under ”Udstillinger 2024”.

Udstillinger 2024:

43
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Tilmelding til DDK udstillinger.
DKK har varslet små prisstigninger for udstillinger i 2024.
 
Priserne bliver som følger:
(tallene er prisen ved hhv. 1. og 2. tilmeldingsfrist)
1. hund   	 kr. 454/554
2. hund (samme ejer) 	 kr. 372/472
Baby/hvalpe/veteranklasse 	 kr. 312/412

Prisen for at udstille i Dansk Dalmatiner Klub er den samme, da vi skal 
følge DKK´s priser. 
Man skal bruge HUNDEWEB til alle udstillinger i såvel DKK 
som DDK.

Hvis man klikker ind på Dalmatinerklubbens hjemmeside og går ind under udstillinger, så er 
der et link til hundeweb i udstillingsoversigten.

Tilmeldingsfrist:
Tilmeldingsfristen kan man se på Dansk Dalmatiner Klubs hjemmeside  under udstillinger og 
på Hundeweb.

Der er ikke mulighed for at tilmelde efter sidste tilmeldingsfrist!

Tilmelding til DDK udstillinger:
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Årets racevinder i Dansk Kennel Klub - DKKV23 
Navn Point
Running Spot’s Dancing Bob
Curias Handsome Hamilton
Kernehuset’s Delphina Design
Dalstorm Future Faith
Mellanmöllan Mambo No Five
Petite Promise De L’lle d’Esme
Odgårdens Enya
Kernehuset’s Danish Dynamite
Toot’s Watching You Watch Him
Curias Luck Of A Lifetime

20
16
13
 12
10
8
8
5
5
5

Infosider:
Dalmatinerklubbens bestyrelse og suppleanter:

Bestyrelsesformand:
Jens Møller Christensen
Bakkedraget 36
6040 Egtved
Tlf: 27 87 50 73
formand@dalmatinerklubben.dk

Næstformand:
Charlotte Jenvall
Slangerup Ås 4
3550 Slangerup
Tlf: 22 25 71 19 
naestformand@dalmatinerklubben.dk

Kasserer:
Kirsten Ottow
Tranebærvej 119, Vind 
7500 Holstebro 
Tlf: 97 43 03 93 / 24 48 06 73
kasserer@dalmatinerklubben.dk

Aktivitetsudvalg: Medlemmer søges. Bestyrelsen kan kontaktes.

Æresmedlemmer: Maiken Rasmussen, Helle Høie, Kari Ditlefsen, Søren Jacobsen, Lise Kjølby.

Sekretær: 
Jette Mauritzen
Gentoftevej 18  
8000 Århus C 
Tlf: 20 97 72 62
sekr@dalmatinerklubben.dk

Bestyrelsesmedlem:
Helle Plougmann
Ravsted Hovedgade 16
6372 Bylderup Bov
Tlf.. 60 54 10 51
best1@dalmatinerklubben.dk

1. suppleant.
Allan Tirsgaard
supl1@dalmatinerklubben.dk

2. suppleant.
Ledig

3. suppleant.
Ledig

Mathi (Frihedens Prince Unicorn) og Vincent (Kernehuset’s Danish Dynamite). 
Ejere: Kirsten og Lars Ottow, Holstebro.



46 47

•

Et fjerde kuld kan optages på listen, hvis 
tæven i de 3 første kuld har fået max. 
15 hvalpe.

Mindst 1 af hvalpenes forældre skal være 
testet bilateralt hørende, dvs. hørende 
på begge ører. (Hvis begge avlsindivider 
er danskregistrerede, bør begge være 
høretestet).

• Alle hvalpe i opdrætterens seneste kuld 
er solgt med sundhedsattest. Alle hvalpe 
i kuld, som er optaget på hvalpelisten, 
sælges med sundhedsattest.

• Kuldoplysningsskema returneres i ud- 
fyldt stand, når hvalpene er 8 - 16 uger 
gamle - og senest ved 4 måneders alde-
ren, for at opdrætterens næste kuld kan 
optages på hvalpelisten

• Hvalpene står på hvalpelisten i 2 måne-
der, derefter forlænges kun mod yder-
ligere henvendelse med én måned ad 
gangen, dog max. indtil hvalpene er 7 
måneder gamle.

Hvalpeliste/Omplaceringer:
Gratis optagelse på klubbens hvalpeliste / 
omplaceringsliste for medlemmer.

Opdrættere, som ønsker hvalpe optaget på 
hvalpelisten, skal udfylde skema for hvalpean-
visning, som ses på klubbens hjemmeside eller 
rekvireres hos sekretæren. 

Hvalpekuldet slettes automatisk fra internettet, 
når hvalpene er 2 måneder gamle, med mindre 
andet er blevet meddelt DDK (sekretæren). 
Når sidste hvalp er solgt, skal dette straks med-
deles sekretæren.
Oplysninger om dalmatinere til omplacering 
sendes ligeledes til sekretæren.
Oplysninger om ønsket omplacering slettes
automatisk fra internettet efter 2 måneder, med 
mindre andet er aftalt med DDK (sekretæren). 

Høretest:
Høretest af hvalpe og voksne hunde foretages 
af dyrlæge Jan Birch på:
Odder Dyreklinik (syd for Århus) 
Banegårdsgade 24, 8300 Odder. 

Annoncer:
Annoncer til bladet tilsendes redaktionen, 
betaling tilsendes kasseren. 

Annoncepriser:
Medlem	                   Ikke medlem 
1/1 side 	250,-		  350,- 
1/2 side 	125,-		  175,- 
1/4 side 	 75,- 		  100,-

Dalmatineren:
Dansk Dalmatiner Klubs medlemsblad 
udkommer 4 gange om året marts, juni, sep-
tember og december.

Hjemmeside:
www.dalmatinerklubben.dk
Oplysninger om DDK’s love og regler, hvalpeli-
ste, udstillinger, udstillingsresultater og udstil-
lingskritikker.

Artikler og fotos: 
Materiale til bladet sendes til redaktøren. Dead-
line 10. februar 2024.  Alle fotos returneres, 
hvis der medsendes en frankeret kuvert. Det er 
ønskværdigt at fotos sendes digitalt. 

Hvalpeanvisning:
Regler for hvalpeanvisning
• 1 års uafbrudt medlemskab af Dansk 

Dalmatiner Klub umiddelbart forud for 
optagelse på hvalpeliste. Medlemska-
bet regnes fra betalingsdato.

• Hvalpemoderen skal ved parring være 
fyldt mindst 2 år.

• Hvalpemoderen må ved hvalpefødslen 
ikke være fyldt 8 år.

• Hvalpemoderen bør kun opfostre 8 
hvalpe i et kuld, men må undtagelses

•

•

vis opfostre op til max. 10 hvalpe.  Hvis 
der beholdes mere end 10 hvalpe skal 
de overskydende hvalpe ammes af hun-
deamme, inden hvalpene er 5 døgn 
gamle, og indtil de vænnes fra.

Hvalpemoderen må højst have født 3 
kuld, incl. det kuld, som ønskes optaget 
på hvalpelisten.

Sundhedsudvalg:
sundhed@dalmatinerklubben.dk
Charlotte Jenvall, Jette Mauritzen, Søren Jacob-
sen, Maj-Britt Helge Larsen, Tina Thorsen, 
Mette Grüner Vindfelt.
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Tlf. 86 54 47 00
Her kan prisliste også rekvireres.

Ølby Dyrehospital ApS
Ølbycenter 12, 4600 Køge
Tlf. 70 25 02 02

Bemærk: Der kan ydes et tilskud på kr. 100,- 
pr. registreret individ, når høretestresultatet 
er registreret i DKK, og når udfyldt kuldoplys-
ningsskema er modtaget af DDK. Ved hvalpe-
kuld ydes der tilskud til maksimalt 8 hvalpe.  
Der kan kun ydes tilskud til høretest for hvalpe, 
der opfylder reglerne for at komme på klub-
bens hvalpeliste. Der kan søges om fuld godt-
gørelse for hvalpe der viser sig at være helt 
døve. Disse hvalpe er en del af de 8 hvalpe der 
kan søges om tilskud til. Ansøgning om tilskud 
til høretest skal være klubbens kasserer (kasse-
rer@dalmatinerklubben.dk) i hænde senest 3 
måneder efter testen.

Ind- og udmeldelse, adresse 
ændringer m.m.
Sker ved henvendelse til klubbens kasse-
rer. Det kan foregå via formularer, som kan 
findes på hjemmesiden.
Nye champions:
Foto med oplysninger om hvor/hvornår og 
af hvilke dommere certifikater er opnået, 
samt hundens data sendes til redaktionen. 
Gratis for  danske medlemmer og uden-
landske ejere, hvis hund er blevet dansk 
champion.

Nye importer:
Hvalpefoto med oplysninger om hundens 
navn og forældredyr, samt ejer og opdrætter,  
tilsendes redaktionen snarest efter import. 
Notits i bladet er i så fald gratis for medlem-
mer. 
 Hvis du ønsker flere oplysninger med notit-
sen: se priser for annoncer andetsteds i 
bladet. 

gelse i 2 stk. DDK udstillinger i baby- eller 
hvalpeklasse.  Disse skal ikke tilmeldes via 
hundeweb.dk.

Dansk Dalmatiner Klubs udstillinger:
Spørgsmål vedr. DDK-udstillinger rettes til 
udstillingsudvalget.  Tilmelding via DDK’s 
hjemmeside.

Dansk Kennel Klubs udstillinger:
Tilmelding via DDK’s hjemmeside eller hun-
deweb.dk.
Manuel tilmelding på tilmeldingsblanket i 
papirudgave kan ske efter særlige regler.  
Se www.dkk.dk eller kontakt DKK på tlf. 56 
18 81 00.

Udstillingsudvalg:
udstil@dalmatinerklubben.dk.
Medlemmer: Jens Møller Christensen, Kir-
sten Ottow og Mette Grüner Vindfelt.

Årlig kontingent:
Enkeltmedlem: DKK 400,00
Husstandsmedlem: DKK 600,00
DDK’s bank-konto nr.:1551-3138034763

Gebyr på girokort indbetaling:
Alle kontingent indbetalinger via Girokort 
pålægges et gebyr på 25kr. Gebyret skal 
dække klubbens udgifter ifm. udsendelse af 
girokort. Vælger man at tilmelde sin kontin-
gentindbetaling til betalingsservice, eller at 
betale via en bank overførsel (klubbens konto 
nr. findes på hjemmesiden), så bortfalder 
gebyret igen.

Udstillinger:
Tilmelding for både DDK og DKK udstillinger 
kan ske online via Dansk Dalmatiner Klubs 
hjemmeside under afsnittet:  Udstillinger.  
Vælg årets udstillinger og klik på link i højre 
spalte. 

Wildcard-linket skal benyttes til tilmeldinger 
af babyer eller hvalpe, som ejes af klubmed-
lemmer og er berettigede til gratis delta-
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”Ludvig Alexander, 3 år gammel – 
Curias Must Mean More – nyder her 
det fantastiske smukke frostvejr på sin 
morgentur ved Brede i Kongens Lyngby 
nær København, hvor også mange svaner 
og andre fugle holder til” 
Ejer: Hanne Anthony, Lyngby


